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r. nsmtóeto DEDECLARAÇÕES

i. Condições de participaÉo

Manifesto ciência em relação ao inteiro têor do ato convocatório e dos seus anexos, concordo com suas condições,
respondendo pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei.
Dedaro que minha proposta econÔmica compreenderá â integralidade dos custos pera atendimento dos direitos
fabalhistâs essegurados na ConstituiÉo Federal de 1988, nas leis trabalhi§tes, nas normas iníralêgais, nas convenÉes
coletives dê tÍebalho e nos termos de ajustamento de condula vigentes na dâta da sua entrega em deÍinitivo.

ii. Dedaraçôês para fins de habilitação

Atendo aos requisitos de habilifaÉo pÍeústos em lei e no instrumento @nvocatório.

lnexiste impedimento à minha habilitação e comunicârei a superveniência de ocorrência impeditiva ao órgão ou entidade
cntratante.

Yumpro as exipnciaS de reserva de caígos par.l possoa com defciência e para reabilitado da previdência Sociâl,
prgvistas em lei e em outras normas especÍfrcas.
Manife§to ciência êm ÍêlaÉo a todas as informa(Sês e condigÕês locais para o cumprimento des obrigações objeto da
licitaÉo.
CumpÍo o disposto no inciso Xxxlll dô art. 70 da Constituição Federal de 1988, quê pÍoíbe o trabatho notumo, perigoso ou
insalubrê e mênorês dê dêzoito ê de qualquêr trabalho a mênorês de dezesseis anos, salvo ne condição de apréndiz, a
paÍtir de quatorzê anos.

iii. Declarações de cumprimento à lêgislaÉo trabalhista

Observo os incisos lll ê lV do arl 1o e drmpro o disposto no inciso lll do art. 50, todos de Constituição Federal de 1988,
que veda o fatamento desumano ou degradantê.
Cumpm a rgserva de caÍgos previsla em lei pera aprendiz, bem @mo as reservas de cârgos previstas em outras normas
específicas, quando cebívêis.

iv. Profissionais organizados sob a Íorma de cooperativa (1)

oarticipo da licitação sob a Íorma de cooperativa, que atênde ao disposto no art. 16 da Lei n.o 14.133, de 10 de abril de
\-2021.
(1) Declaração válida apenas para cooperativas

v. RêlaÉo dê fomêcedoros que declaÍaram que cumprem e estáo cientes de todas as dedaraçôês acima

IDENTIFICADOR NOME/RAZÃO SOCIAL DATA DA
DECLARAçÃO

PORTE DA
EMPRESA

TRATAMENTO
DIFERENCIADO
ME/EPP?

53732713000106 53.732.71 3 GABRIELE ALMETDA
ROSA

0310612024 14:32 ME ou EPP Sim

38733047000r 37 38.733.047 |GOR L|MA OE
SOUZA

31105n02419:27 ME oU EPP Sim

41716936000109 AG COMERCIO E LICITACOES
LTDA

A410612024 14:41 ME ou EPP Sim

49280184000180 49.280.1 84 SUERALVA MARIA
DA SILVA

0110612024 20:14 À,4E ou EPP Sim

40441781000174 VANESSA PUCHEVITCH
06684201971

0410612024 1a:47 ME ou EPP Sim

Verúo: JurÉ/2m4
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IDENTIFICADOR NOM soclAL DATA DA
DECLARAçÃO

PORTE DA
EIIIPRESA

TRATAMEI{TO
DIFERENCIADO
ME/EPP?

1922514400017 4 JUMES ELETRO LTDA 051O612024 00:13 ME oU EPP Sim tl41497503000100 ROD & ALE COMERCIAL LTDA 0410612024 1O:07 ME ou EPP Sim
221 156í 8000130 ENTURION COMERCIO E

SERVICOS DE INFORMATICA
LTDA

Ml06l2O24 22:50 ME OU EPP Sim

45403977000198 LBC LIC ITACOES E COMERCIO 0410612024 19:45 ME ou EPP Sim

48670984000144 WKG SOTUCOES
L

0410612024 17:03 ME ou EPP Sim

27518373000105 META COMERCIO DE
FERRAGENS E FERRAMENIAS
LTDA

0510612024 07:51

42069458000147 42.069.458 CREUZA 2710512024 1502 ME ou EPP Sim

17330681000159 GUIMARAES & SOARES LTDA 0410612024 20:4? ME ou EPP Sim
51594980000139 PRSC TERCEIRIZACOES LTDA MlO6l2024 19:05 ME ou EPP Sim
5373M24000185 53.7 36.424 ELISANGELA ALVES

MINCHUERRI
2710512024 20:37 lVlE ou EPP Sim

51566738000151 51.566.738 SANDER
ALEXANDRE LOPES DE
MIRANDA FILHO

041O612024 17:04 ME ou EPP Sim

24407767000106 LED ELETRICA BRASIL LTOA 2910512024 09:03 ME ou EPP
45655567000134 DS INDUSTRIA COMERCIO E

§EBVICO LTDA
29lO5l?024 12:47 ME ou EPP

27950505000173 V. F. GERMANO SILVA LTDA 04106t2024 1 7 ME ou EPP Sim

Sim

Sim

CopyÍig CdnprÉs"gov.bí
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TO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este. relatório tem por objetivo apr€sentar os Íesultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
r-esultado da consulta é do Órgão gestor áe cada cadastro consultido. A informação relativa à razão social
da Pçssoa Jurídica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada emz O6106/2021 l0:36:30

InÍorm s da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:
Orgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessai a ceÍidão ori lno ldo o estoÍ, clique A UI

Orgão Gestor: CNJ
adastro: CNIA - Cadasfro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa

e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão ori lno ldo o estor, clique A UI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos prilcipios de simplificação e racionalização
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n' 12.965, de23 de abril de 2014,Lei n' 13.460, de 26
de juúo de 2017 ,Leí íf 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto no 8.ó38 de I 5, de janeiro de 2016.

Razão Social: IGOR LIMA DE SOUZA 48477364869
CNPJ: 38.733.047 I 0001-37

Orgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadâstro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

ltado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão ori lno ldo o estor, cliqúe A UI.

Orgão Gestor: Portal da Transparência
adastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão lno ldo estor. cli ueA UI.

U

TRTBUIUAL DE CONTAS DA UiltÃO



O Tribunal de Contas da Uniâo CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitâção na administração pública federal, por decisâo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n'8.443192 (Lei Orgânica do TCU).

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

,DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Valida somente com a apresentação do CPF)

Norne completo: IGOR LIMA DE SOUZA

CPF/CNPJ: 1E1.77 3.61E-69

Não constáÍn da relaçãô consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdâos condenaÍórios, aqueles cujas condenações teúam tido seu
prazo de ügência expirado, bem como aqueles cujas apreciaç§çs estejam susp€nsas em raáo
de interposiçâo de recurso com efeito suspensivo ou de decisâo jüdicial.

Certidâo emitida às.10:39:18 do üa06106D02d com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https: //contas.tcu. Írov.br/ordVfl p=INABILITADO:5

Código de confole da certidão: ZIlJM060624l039l8

Atenção: qualquer rasura ou emettda ilvalidaÍá este documento

FLS.



Improbtdade Admtntstrativa e Inelegtbilidade

Certidão Negativa

CertiÍico que nesta data (06/06/2024 às í0:38) NÃO CONSTA no Gadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de lmprobidade Administrativa e

lneleglbllidade registros de condenação com trânsito em iulgado ou sanção ativa

quanto ao CPF no 484.773.648{9.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implicá automático e nêcessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para @nsultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em htto. //divuiqacandco ntas. tse. ius brl

Esta cêÍtidâo é expedida gratuitamente. Sua autenücidade pode ser por meio do número de controle

6661.88C5.E9C6.E093 no seguinte êndeÍeço: httosJ/www.cni-ius.bÍ/imorobidade adnúautenticar certidao.oho

I

Geràdo em: 06/06/2024 as í0138:13 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNÁO

Certidão negativa conecional - Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: IGOR LIMA DE SOUZA

CPFiCNPJ: 484,7 7 3.64E-69

Cenifica-se que, em consulta aos sistemâs ePAD e CGU-PAD, NÃO CONSTAM registros de

penalidades vigentes relátivas ao CPF consultado.

Destaca-se quc, nos teraos da legislaçõo vigente, os síslemos ePA.D c CGU-PÀD consolithm inlormações presrsdts pelos
unidades do Poder Exccattw lederul srycmisioaadas pela Contoledoria-Gerd dt Unlão, e ndo stbnituea as bformações
cotíantcs dos osse ntarrrmros Íuacionci&

o , e o consolidam informações sobre os

procediaentos tliscipliaares ro ômbito dos órgAos, crúidadcs, ernp',sas p!úblican e sociedodcs dc cconoôb míJra do Pod.?
Execúivo Fcdcrsl

s.l

vt

b

Certidão emitida às l0:36:59 do dia 0610612024, coni validade até o dia 0610712024.

Link para consulta da verificação da cenidão https://certidoes.cgu.gov.brl

Código de controle da certidão: P9je9ZgoxbTUKXFFSUK6

Qualquer rosuro ou emenda invalidará este documento.



CONTROLADORIA.GERAL DA UNÉO

Ceúidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEp e CEpIM)

Consultado: IGTOR LIMA DE §OUZA

C PF/CN PJ : 4E4.7 7 3.64E49

certifica-se que, em consulta aos sistemas epAD e cGU-pJ e aos cadastros CEIS, cNEp e cEpIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNpJiCpF consultado.

Destoco-se que, nos temos th legislaçõo vigenu, os referidos cadustros consolidarn in;formações prestadas pelos entes
'públieos, de todos .os Pod*es e esferas de govetno.

.O§ Skíema§ ePÁ'l e CGIJ-PJ consolidam os dsdos sobre o mdtmento dos processos adminisba.tivos de rcspot sqbilizoção
de enles privodos no Poder Exzcutivo Federal

O Çadostrq Nqcionql de EmDresss Inid neos e Sasr,ensas (CEIS) sprcseúa o rclsção de emprems eltessoos Írsicas que
softeram sanções que inqlicaram a resbição de panicipar de ticiuções ou de celebru contraros com a Adrninis,tsçiio
Pública.

certidão emitida às l0:36:59 do dia o610612024 , com validade até o dia 0610712024.

Link para consulta da verificação da cenidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controlô da certidâo: oS5mUToGyGKiZGONLaJd

Qualquer rasura ou emenda invalidará esÍe documento.

O CadsstÍo Nacioaal de Emoresqs Punidas (CNEP) aprese.tta s relação de emprcsas que softeram qualquer das punições
previstas na Lei n' 12.E4ü2013 (Lei Ántico upção).

UI

O CgdLgloAe Eúidades Privadas sem Fins Lacrarivos Impedidas (CEPIM) aprusenta a reloção de eníidades privqdos 
"e^ 

À
lins luerativos que estão impedidas de celebrsr novos convênios, contstos de rcÍ,asse ou termos de psrcedq eom a
Admini§baçõo Pública Fedetal, em lunçdo de iregularidades nõo resolvidas em coavhtirrs, contrsíos de rcpasse oa termos
de parcerio fiàados snÍeiorn ente.
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CAMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rue Viscoôale d6 O!êrapuavâ, 3ll - Fone lwh6ts6pp [42) 3666-3443 - c)a Postêl 106

CohlÍo AdministÍetivo 28 de leneiÍo - Ctp 85200-075 - Pltânga - Parãná
wrvw.pitângÊ.pr)eg.br cêmarâ€pitan96.p..leg.br

1. IDENTIFICA DO PROPONENTE

2. PROPOSTA

a) Considerando as informações contidas do Termo de Referência (Anexo l) do aviso de contratação
direta n-o 13/2024, intêressada na contratação do objeto da aludida licitação, vem a empresa acima
qualificada a propor à Câmara Municipal de Pitanga (PR) o fornecimento do objeto conforme planilha

abaixo:
Item Quan

tidad
e

Descrição Marca Valor
unitário

Valor
total

5 6

b) A validade da proposta é de 60 {sesscnta) dias, contados a partir da data de sua apresêntação.
Local, date
Carimbo da empresa
Nome e cargo da pessoa que assina,
Assinatura

robs.: Esta prooosta deverá semreenohida em oaoel timbrado da emoresa orooonante e assinada
pelo(s) seu(s) representante(s) leoal(is) e/ou procurador(es) dovidamente habilitado(s). É disoensado
o reconltecimento de 11rma.

ÁSSENTO SANrIARIO ALMOFADADO OVAL PLUS suM
BRANCO METASUL
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lgor Lima de Souza 48477364869NOME EMPRESARIAL

38.733.04710001
lgoítmar.@gmâil.coíI

.MAIL:37PJ

RUA DESEMBARGAOOR CLOTARIO PORTUGAL, 549
ENDEREÇO COMPLETO:

AGÊNcIA BANCÁRIA: OOO1
59581277&',rç/c

prx 38.733.047 I 0001 -37

REPRESENTANTE: lGoR LIMA DE Souza

CPF:
181.'773.64&69

RG: 5093947&X

TELEFONE: 13 99207{47s E-MAIL: rsod.mâEb@lm.t..6

ANEXO II

MODETO DE PROPOSTAl



CAMARA MUNICIPAL DE PITANGA
RuÉ vlscôhal€ de Guârápuâva. 3'll - Fon€ /wháts6pp (42J 3646-3443 - cx. Po§tÉl '106

-Canuo Admini§rrâtivo 28 delanEiro - cEP a520o-O75 - Pitânga - Pâraná
www-pitsnga.pr.legir - , cânrêíeGpitânga.pÍ.1e9-br I

ANEXO l
MODETO DE DECTARACÃO UNIFICADA,

Aviso de contratação direta ne L3/2024

tGoR L|MA DE SOU24,|84.713.64849 , inscrita no CNPJ/MF sob o ne

38.733.047/0001-37 deClara:
a) sob as penas do art.299 do código Penal, que se enquadra na situação de microempresa ou
empresa de pequeno porte, nos termos da Lei Complementar n9 123, de 2006, bem assim que

inexistem fâtos supervenientes que conduzam ao seu desenq uadramento desta situação;
b) que no ano-calendário de realização da licitação, não celebrou contratos com a Adàinistração
Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de
enquadramento como empresa de pequeno porte i
c) para os fins do disposto no inciso XXXlll do art.7e d.a Consütuição Federal, não emprega menores
de dezoito anos em trabalho notuino, perigoso ou insalubre Ê nem menores de dezesseis anos, em
qualquor trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos de idade;
d) que até a presehte data, inexistem fatos supervenientes impeditivos para habilitação no presente
processo licitàtório, estando ciente dâ obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

e) que não foi declarada inidônea por.nenhum órgão público de qualquer esfera de governo, estando
aptâ a contratar com o poder público;

f) não possuir no quadlo societário e de empregados, servidor ou dirigente de órgão ou entidade
contratante ou responsável pela licitâção;

E) comprometer-se durantê a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações
assumidas, a manter todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitaçâo;
h) que não está impedido de licitar ou contratar com a Administração Pública, em qualquer de suas
esferas;

i) que não possui administrador ou sócio com poder de direção, familiars de detentor de cargo em
comissão ou função de confiança que atue na área responsável pela demanda ou contretação ou de

autoridade hierarquicamcnte superior no âmbito do órgão contratânte;
j) que tem ciência da existência da Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD) e compromete-se a

garantir, por seu representante legal ou pelo seu procurador, a confidencialidade dos dados pessoais

a que tem acesso, zelando pêla sua proteção e responsabilizando-se pelos danos a que der causa,

observado o disposto nos arts.7e, 11 e 14, todos dâ LGPD.

APUCARANÀ 06 DE JUNHO DE 2024, IGOR LIMA DE SOUZA DIRETOR .
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d/
2obs.: Esta declaracão deveÍá ser preenchida em papel timbrado da empresa Drooonente e assinada

SE s Íe s
o reconhecimento de firma.

3 Para os fins do disposto neste itêm, considera-se familiâr o cônjugê, o companheiro ou o parênte êm
linha reta ou colateral, por consânguinidade ou aínidade, âté o terceiro grau (art- 5o, inciso V, da Lei
Federal no 12.813, de 16 de maio de 2013 e art. 2, inciso lll, do Decreto Federal n.o 7.203, de 04 de

lunho de 2010, aqui aplicados por analogia, e Súmula Vinculante/STF no 13);

s IS

%
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CAMARA MUNICIPAT DE PITANGA

ANEXO II

MOOELO DE PROPOSTÀl

1. IDENTIFI DO PROPONENTE

2. PROPOSTA

a) Considerando as informações contidas do Termo de Referência (Anexo l) do aviso de contratação
direta ne 13/2024, interessada na contratação do objeto da aludida licitação, vem a empresa acama

qualificada a propor à Câmara Municilal de Pitanga (PR) o fornecimento do objeto conforme planilha

abaixo:

Item Quan
tidad
e

Descrição Marca Valor
total

01 03 Rêflêtor Holoíote 200w Branco Frio 6500k MGC (Rs)

50,00

(Rs)

150,00

b) A validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua apresentação

APUCARANÀ 06 DE JUNI{O DE 2024, IGOR LIMA DE sOUZA, DIRETOR

IGOR LIMA DE SOUZA 484773U869NOME EMPRESARIAL

IGORLIMA.REB@GMAIL.COMNPJ: 38733047/oooL-37

ENDERECO COMPLEToI RUA DESEMBARGADOR CLOTARIO PORTUGAL. 549

G5958r2776-tAGENCIA BANCARIA: 0001

Prx 38733047/0001-37

REPRESENTANTE: IGOR LIMA DE SOUZA

CPF: 4447 7 3644-69 850939470-X

13)99207-0475TELEFONE: E-MAIL: IGORLIMA.REB@GMAIL.COM

il

f,uâ visconde do Ouârâpuâve, 3fl - Fona /whât6app (1.2) 304.4-3úra3 - cx. Po§al 1oa
contro admlniaúadvo 28 d6lanBlro - cÊF 85200-075 - Pltângo - ÍàÍâná
rÀ/ww.pitanga.pr.log.br camârêêpitângê.pr.leg.bÍ

Valor
unitário

(6' P"-,*. a"tuV,5

o reconhecimento de firma.
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

Nút ERO OE INSCRTÇÀô

38.733.0rí7r0001a7
Í{ÂTRIZ

coMPROVAilTE DE rNScRtÇÃO E DE SmJAçÂO
GADASTRÂL

OATÀ OE ÂEERTURA

23m9r2020

rLs uL-"r

ü

NOIltE EMPRESARIAL

3E.733.047 IGOR LIMA DE SOUZA

TÍTULO DO ESTABEI.fCIMENIO {NOME OÊ FANTASIÀ) PORÍE
xÊ

cÔotco E oEscRrçlo D^AIlVtoaD€ EcoNÔMrc^ PRTNCP^!

73.í9{{2 - Promoçâo de vendas

c E DAS ÂTIVIOADES E lCÂS SECul.l

Não lnÍormada

c E DA NATUREZÁ JU

2í3.5 - Empresário (lndividual)

LOGRADOURO

R DESEMBARGADOR CLOTARIO PORTUGAL
M,MERo
5.ag

CEP

86-800.020
BAIRRO/DISTRIÍO

CENÍRO

COMPLEI,IENÍO

APUCARANÀ

ÍELEFONE

í3) 9207{,175
ENoEREço ELErRôNrco
lGoRLl ÀREB@GitÀtL.COM

PR

ÉNÍE FEDER,ATIVo RESPoNSAVET (EFR)

s CAOASIRA!
ATIVA

slru^çÁo ESPECT L

DAT OA S|TU^Q1O CADÂSÍR^I
23lt9r2020

OAIA DA SIT ESPECIÀL

Página:1rí

Aprovado pela lnstruçáo Normativa RFB n" 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emiüdo no diâ 06ro6no2a às í'l:1/í:(r4 (data e hora dê Brasília).



Certificado da Condição de
M icroempreendedor lndividual

E m presá rio(a)

Nome Clvll
IGOR LIMA DE SOUZA

CPF
484.773.64&69

CilPJ
38.733.0/t7l0001-37

.r Situagão CadadtÍal vigente
ATIVA

Nome EúprosaÍial
38.733.047 IGOR LIMA DE SOUZA

Gapital Social
1 .000,00

Data de AboÉuÍa
23t09t2020

Data da Situagão CadastÍal
23t0912020

Endereço Comercial

CEP

86800-Ô20

Bairo
CENTRO

LogÍadouÍo
RUA DESEMBARGADOR CLOTARIO
PORTUGAL

Muoícipio
APUCARANA

NúmeÍo

549

UF
PR

Situação Atual
Enquâdrado nâ condição de MEI

Psriodos do EnquadÍamento como MEI

Paríodo
ío peíiodo

lnício
23t09t2020

Fim

Atividades

Forma de Atuação
Talêvenda, Porta a porta, postos móveis ou por ambulantes, lnternel

Ocupaçâo Principal
Promotor(a) de vendas, independente

Atividado PÍincipal (CNAE)
7319-0102 - Promoção de vendas

(



Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito d
Funcionamento

e Dispensa de Alvará e Licença de

Declaro, sob as penas da lei, que conheço o atôndo aos requisitos logais êxigidos pelo Estado € pela PrefeituÍa do
Municipio para a dispensa da emissáo do Alvará e Lic€nça de Funcionamento, compreendidos os aspectos
sanitários, ambientais, tributários, dê sêgurãnça pública, uso e ocupaÉo do solo, atividadês domiciliaíes e reslriçÕôs
ao uso de espaços públicos; âulorizo a ÍealizaçAo de inspeÉo e fscaliíâçáo no local de exercício das âtividâdes
para íins de vêrificaÉo da observância dos refeÍidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o
nâo atondimênto dos requisitos legais exigidos polo Estado e pela Prefeitura dg Municlpio poderão acarrêtaí o
cancolamento deste TeÍmo ds Ciôncia s Responsabilidade com Efeito de Dispsnsa de Alvará e Licança ds
Funcionamento.'

. Declalação prestada pelo empreendedor no ato de Íegistro da empresa.

Estê CêÍlificado compÍova âs inscÍirõês, a{veÉ, lkêÍrças o a situaçáo de enquadaamento do olnpresáÍlo nâ condiçâo de MicroemFeeMedor lndivdual.
À suâ âcaltação êstá condiclonada à vêÍiflcaçâo de sue âulonllcldâdê ne lntomet, no ênderêçp: https://mei.recêita.economiâ .gov.br/cerlificado.
Certiíli=do omlddo corn bâsd ns R€soiução no 53, dê 12 de agGto de 2020, do Comtê para G6tão da Rêdê Nâdonâl pâra á SiÍrptificâção do Resbao
ê da Leg6ltsaÉo do EmpÍesas e Ne9ócio6 - CGSIM.

AÍENÇÃb: quolquer rê$aa ôu €menda invalidará qrtê do(rrmenio.
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Certilicado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

38.733.047l0001-3

38733047 IGOR LIMA DE SOUZA

R DESEMBARGADOR CLOTARIO PORTUGAL 549 / CENTRO / APUCARANA /
PR / 86800-020

t:
Enderaço:

A caixa Econômica Federal, no uso da atribuiçãô que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de servico - FGTS,

O presente CertÍflcado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer dêbitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Valldàdct27 / OS|2O24 a 23/06/2024

cGrtifi caçáo úmercr 20240527 L852626L496144

Informação obti4a em 27lo5l2o24 18:52:40

A utilização deste CeÊificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autentlcidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

,l
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PáEilra i de 1

PODER.fI'DICIÀRIO
JUSfI ÇÀ DO TRÀBALHO

CERTIDÃO NEGÀTIVÀ DE DÉBITOS TR.àBÀIHISTÀS

NoMe: 38.733.047 IGOR LIMA DE SOUZA (MATRIZ E FILTÀIS)
CNP,I: 38 .733.04't / OOOL-37
Certidão n" z 396L9296 / 2024
Expedição: 06/06/2024, às 11:19:42
validade; o3/a2/2o24 - 180 (cenEô e oit.enE.a) dias, contsados da datsa
de sua expediÇão.

Certifica-se que 38.733.047 IGOR LI!,IÀ DE SOUZÀ (ITATRIZ E FILIÀIS),
inscrito (a) no CNP.f sob o n" 38.733.04?/OO01-37, r#O COrsrÀ como
ínadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhist.as.
Certsidão emirida com base nos arts. 642-A e 883-A da ConsolidaÇão
das Leis do Trabalho, acrescentadôs pelas Leis ns.o 12.440/201,L e
1,3.467 /2017, e no ALo OL/2A22 da CG,JT. de 21 de janeiro de 2022.
Os dados cónstantes desta Cercidão são de responsabilidade. dos
Tribunais do Trabalho
No caso de. pessoa jurídica-, a- CerEidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelec imentos . agências ou filiais.
A acej-taÇão desta certidão cônôiciona-se à verificação de sua
auten!icidade no portsal do Tribunal Superior do Trabalho na
lnt.ernêt (htstsp: / /.www . tst. jus.br) ..

Õertidão emit.ida gratuiEamenEê. 
:ci

rNFORI,ÍÀçÃO IUPORTÀrÍIE
Do Banco Nacional de Devedores Traba1hi.sLas consEam os dados
necessários à identificaÇão das pessoas natsurais e jurÍdicas
inadimplentes perante a Justj.Ça do Trabalho quanto às obrigações
estsabelecidas em sentenÇa condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, ínclusive no concernênte aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumênLos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrenEes
de execução de acordos firmados peranE.e o Ministsério Público do
Trabalho, .Comissão dê ConciliaÇão Prévia ou demais títul,o6 que, por
disposição 1ega1., cont.iver forÇa executiva.
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

MU

.J- 
^

Certidão Negativa
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

N.033728772-95

Certidâo fomecida para o CNPJ/MF: 3E.733.047/000í -37
Nome: 38.733.047 IGOR LIMA DE SOUZA
Estabêlêclmênto sem registro no Cadastro de Contribulntes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, ionstatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificâdo,
nesta data.

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresâ e reÍere-se a debitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.

Válida até 0411012024 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via lntemet
www.faienda. pr. gov. br

7
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MUNICIPIO DE APTJCARANA
ESTADO PARANÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANçAS

Contribuinte

orna/Raão: I 30í í - 38J33.0/9 IGOR UIA DE SOUZA

CNPJ/CPF: 38.733.047/0001-37
Endereço: RUA DES CLOTARIO PORTUGAL,549
Complemento: "*'
Baino: CENTRO Cidade: Apucarana - PR

Finalidade

DAÍA DE ÊMIsSÃo OATA DE VALIOADE

0610612024 60 dias

lnformaçóes Adicionais

. Ressalvedo o direito da Fazenda Municipal de cobrar as dividas que venham a ser apuradas, de
responsabilidade do contribuinte abaixo ideÍitificado C E RT lF lC O que, em nome de 38.733.047 IGOR
LIMA DE SOUZA até a presente data náo existem, em aberto, débitos de tributos municipais.

Apucarana - PR, 6 de junho de 2024

Àdd. N.l - W6Í vã)13 01
lo.nrn.ádú wGT2 r 1203-000-üsKFMJlJr I Hr sNN-z O6lt)ü2O2111:21,36

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 2407012024
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Certidão de Débitos Relativos a Créditos Tributários
Federais e à Dívida Ativa da União
:! Resultãdo da Consulta

As InÍormàçôe9 disponívêisnà Sê<retaria dâ Re(eitã Éederal do Brà5ll - RFg e nà Pro(uridoíiâ.Gêràl dá Fazeôdá Na(ional' PGFN sobre o contíibuinte

38.71r.04710001-37 sào insuflcientes pàíà á emitsào de cênidão por meio da lnteínet.

Pàra (onsukar tua situâção íls(à1, aceSse ( cntro Vrralr.ii (i.ltr'nd,rn., úLr e CÂC,

I@l&@

tr

^ Volr.rÍ parô o topo

c

Ic
fl
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MrNtíÉRro DA EcoNoMtA

pêrguntas tíequente5 contato Servl(os Dados Abertos Área de lmprerrsa Onde EÍrodro Aus(» ]tnghsft Espanol

3 ! u..r'+.r . rr- I 'ãr atn^{- € tc,'.."d.0 §rrru cot',r cII'Jr'JluÍÀlrüç
u
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MINISTÉruO DA FAZENDA
Secretada da Rêceita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERNDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELANVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DíVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: 38.733.(X7 IGOR LltlA DE SOUZA
CNPJ: 38.733,04710001-37

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar'e inscrêver quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que üerem a ser apuradas, é certiÍcado que:

'1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federâl do Brasal (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tíibutário Nacional (CTN), ou ôbjeto de decisáo judicial que detêrmina sua
desconsideração para Íins de certificação da regularidade íscal, ou ainda não vencidos; ê

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscrilos
êri Dívida Ativa da Uniáo (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do aÍt. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de
execuÉo Íiscâ|, ou objeto de dôcisão iudicial gue determina sua desconsideração para Íins de
ceÍtificaÉo da regularidade fiscal.

Esta certidáo é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente íederativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração dirêta â elê vincrilados. ReÍere.se à situaÉo do
sujeito passivo no àmbito da RFB e da PGFN e ebrenge inclusive as contribuiÉes sociais preüslas
nas alÍneas'a' a 'd' do parágrafo.único do art. í í da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidáo está condicionada à vêriÍicação de sua autenticidade na lnternet, nos
endereçls <http://rfb.gov.bÊ ou <http:/ ,t r ,v.pgÍn.gov.br>.

Certidão êmitida gratuitamente com base na Portaria Coniunte RFB/PGFN no 1.751, de 2t1Ot2O11
Emitida às 12:24:21 do dia 13/062024 <hoÍa e data de Brasília>.
Vá,lida até 1 O I 12r2O24.
Código de controle dá certidáo: 82C3.4D6í.5ÉEB,9D2B
Qualquer resura ou emenda invalidará este dosJmento.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206- do CTN, este doqmento tem os mêsmos efeitos da certidáo
negativa.

ü
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TRTBUIUAL DE COiTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da congulta é do Orgão gestór de cada cadastro consultaío. A informação relativa à razão social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada emz O510612O24 19: l0: 12

Info ões da Pessoa Juridica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atendeÍ aos principios de simplificação e racionalização
de serviços públicos digitais. Fundamentp legal: Lei no 12.965, de 23 de abril de2014, Lei n" 13.460, de 26
de juúo de 2017,Lei n" 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto no 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

Razão Social: META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI
NPJ : 27.518.373/0001-05

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitentes Inidôneos
Resuhado da consulta: Nada Consta

Para acessar a ceÍidão ori nal no portal do órgão gestor, cl ueA I.JI.

gão Gestor: CNJ
adastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
lnelegibilidade
esultado da consulta: Nada Consta

Para onglna I no ponal do orgão ges tor c I I ue A UI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas tnidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Constam Registios
mpedimento/proibição de contratar com prazo determínado (17 /0812024) - ESTADO DA BAHIÁ

Para acessar a certidão ori inal no portal do órgão gestor, cli ueA UI

Gestor: Portal da Transparência
adastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão ori inal no portal do ór ão gestor, clique A UI

I

acessar a certidão



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ocorrência l:
Tipo Ocorrência:

Motivo:
UASG Sancionadora:

Âmbito da Sanção:

Prazo:

Prazo Inicial:

Número do Processo:

Descriçâo/Jusúfi cativa:

Impedimcnto de Licitar c Contratar - l*i n! IO.52O/O2, ,rt. 7r

Retarda.mento da cxecução do objeto ou não mânutenção da pÍoposta
399009 - COMPÂNHrÂ DOCAS DO ESTADO DA BAHIÁ,/BA
Estado

Determinado
[E/OS/2O22 Prazo Firtal |7/OS/2O24
50903.001332/2022 Número do Contrato: Pedido de Compra OO5/2O22

Á.DIREX ratificou'a aplicação das penalidedes pÍopostâs pela área técnica cm
desfavor da empresa METÂ COMÉRCIO DE FERRÂGENS E FERIÁ-MENTAS
EIRELI, CNPJ n 27.518-373/OOOI{5: i) de Multa, conforme preristo no itcm
8.2.a do ancxo {X do editel do Pregão Eletrôoico tr OO5/2O22, am funÉo do
..tÍaso e de ioexecüçãô parciai do ob;eto cootratado; e ii) susptnsão temporária
de participação em licitação e impcdimento de.contÍâtaÍ com a CODEBÂ, pelo
prezo de 2 (dois) etros, Da forma do item 8.3.III do anexo Q4 do editrl do
Pregão Eletrôni co n! OO5/2O22, por.não ter a contÍetâda mantido e pÍopost.. O
Dcspecho GJU nz 1014/2022 zprova o Pitecer lurídico nr 298/2A22, que opine

Emitido em: 05/06/2024 19:19

CPF:032JOOOOO(44 NomeREGIANEBOBATO
lde I

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27-sl8-373/OOOl45 DUNS@: 945057148

Razão Social: METÂ COMERCIO DE FERRÂGENS E FERRÂMENTÁS LTDA
Nome Fantasia: METÂ DISTRIBUIDORÂ
Situaçâo do Fornecedor: Credenciado
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.518.37?/OOOL45 DUNS@: '94'*Ê+*48

Razâo Social: METÂ COMERCIO DE FERRÂGENS E FERR.AMENTAS LTDA
Nome Fântâsie: METÂ DISTRIBUIDORÂ
Siruação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: l9/O9/2O24

NaturezaJurídica: SoCIÉDADEEMPRESÁRIALIMIT DA

MEI: NãO

,-Dorte da Empresa: Empresa de Pequeno

pedOcorrências e Im
Ocorrência:

Impedimento de Licitar:

tmentos
Consta
Consta

Níveis cadastrados:

^utomáticr 
a ccÍtidão foi obtide atravcs de intcgrelo dircra con o iistqn. cmissor" Manurl: a ccrtidão foi inscrià

maauelmcntc pelo forncccdor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: O3/ll/2024 Automática

FGTS Validade: 23/06/2024 Automática

Trabalhista ftttp.//r*r.tst.lus.brlcertid:o) Validade: 25/ll/2024 Automática

\/ IV - Regularidade Fiscal Estadua/Distrital e Municipal

Receita Estadualr/Distrital Validade: OL/O7/2O24

Receita Municipal Validade: O7/O7/2O24

VI - Qralificação Econômico-Financeira

Validade: 31/05/2025

Est. dcclaÍação ê urúr rimplca consulta c ôão tcm cfcito lcg:l

Emitido em: 29/05/2024 13l.31

CPF: 000.)QOOOO(-76 Nome: JOCELIA SEIDLER ÂRCARI
l'de 2

Ass:

tr
Declaração

Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do

fornecedor no momento é a seguinte:



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Impedi
ANEXO

mentos de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27518373/000[45 DUNS@: 944+++*48

Razâo Social: METÂ COMERCIO DE FERRÂGENS E FERRÂMENTÂS LTDÁ
Nome Fantasia: META DISTRIBUIDORÂ
Situaçâo do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Âmbito:

Órgãos do Govcrno do Estado de Búia

l

Emitido em: 29/05 13:31

CPF:000JOOOOOG76 Nome;JOCELIASEIDLERARCARI
2de 2



CONTROLADORIA.GERAL DA UNIA

Certidão negativa correcional . Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: JOCELIA SEIDLER ARCARI

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÃO CONSTAM registros de

penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

.Desra1ca-se qt , nos ternos da legislação vigente, os sistezras ePAD e CGll-P,4D consotidam iaforniações Pestsdos zr:los

un tades do Podet Erecntit'o lederat stpcmisionadas pelo Connoladoria-Geral da União, e ,rão sabsliíaem as inlormações

congorúcs dos c$e amentos funcioaais.

O e o consolidom inlormações sobre os

procedimentos dísciplinares no âmbito dos órgdos, entidades, empresas píblicas e sociedtdes de economia mista do Podet

Etecutipo Federal

Certidão emitida às 19: l2:39 do dia 05/0612024 , com validade até o dia 0510712024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da cenidão: EClfivTZMEA4vJJg5v5s

Qualquer rasuro oa emenda invalidará este documento

lil

CPF/CNPJ: 000.341.660-76
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CONTROLADORIA.GERAL DA UNIAO

Consultado: JOCELIA SEIDLER ARCARI

CPF/CNPJ: 000.341.660-76

CeptiÍica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEp e CEpM
mantidos pbla Corregedoria-Geral da Utrião, NÃO CONSTAM rcgistros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Deslaca-se que, fios termos da legisloçilo vigente, n releridos cadastos consolldem inÍorrrrações prestadcs peros entes
públicos, dc ados os Poderes e eslerus de governo.

Os Sistemas ePÁn e CGU-PJ consoüdcm os dsdos sobre o andorrl,en o dos prucessos adrrrinisfiativos de responsabilizsção
de entes pi»tdos no Poder Execúivo FederLL

O Cqdasfio Nacional de Emnresss Inidôneos e Suspensos tCElsl opresenta t rclação dc eaprems e pessoas fsieas quc
sofieram ssnçõcs que inplicstum a restriçdo ie ponicipar de licitações ou de cclebrar confiatos com a Ádminí*mçôo
Priblico

O Cadastro Nacional de Eapresas Punidos íCNEP)'agrcsenta a telação de enpresas que sofreram qualquer das punições
previst(s ,rq Lei n" 12.846/201! (Lei Arrticofirlwão).

t/l

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

O Cadqsbo de Entidades Pivsdas sem Firrs LvcroÍivos Impedidot TCEPMÍ| oprcsenla a rclsçdo de entidades pivadas scm 4
fins luctotivos que estdo iapedidcs de celebrot novos convêrrios, contotos de reposse ou lermos de lnrceria con a
Ádministraçdo Público Federal, em lanção de inegalaridodes não resobidos en convêaios, coattatos de repasse ou íetmos
dc porcerit firmados antcrioncnte.

Certidão emitida às l9:i2:39 do dia 0510612024 , com validade atê o dia 05/0712024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.çgu.gov.br/

Código de controle da certidão: adxxD6surKgjqgl'Syue8

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Improbtdade Administrativa e Inelegibtlida

Certidão Negativa

Gertifico que nesta data (05/06/2024 às í9:í6) NÃO GONSTA no Gadastro

Naclonal de Condenações Civels por Ato de lmprobidade Admlnlstrativa e

lnelegibilidade registros de condenação com trânsito em iulgado ou sanção ativa

quanto ao GPF n'000.34í.660-76.

A condenação por atos de improbidade adminisfativa não implica automáüco e necessário r6conhecióento da

inelegibilidade do côndenado.

Para consultas Sobre inelegibilidade ecesse ôortal do TSE em http:i /div uloacandcontas. tse. ius. brl

Esta certidão é exp€dida gratuitamente. Sua autenücidade pode ser por meio do número de controle

6660.E343.A94F.0763 no sêguinte endôÍeço: httos:/iwww'cni ius br/imorobrdade adm/autenticar-certidag'ohp

Gerado em: 05/06/2024 as 19:16:03 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Páginâ 1/'l
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TRIBI]NAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

.DE
LICITANTES INIDÔNEOS

(Vrí[ida soinente com a apresentação do CPF)

Nome completo: JOCELIA SEIDLER ARCARI

CPF/CNPJ: 000.341.660-76

Certidão emitida is 19: I 7:01 do dia 0510612024, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A Veracidade des informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https: //contas.tou.sov.br/ordVfl p:INABILITADO: 5

Código de controle da ceÍidão: HIIU050624191701

Atenção: .qualquer rasura.ou emenda invalidará este documento.

0 Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, tra presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da rglação . de responsáveis inidôneos pâra
paÉicipar de licitação na administração pública federal, por decisâo deste Tribunal, nos
termos do aú. 46 da Lei n" 8.443192 (Lei Orgânica do TCQ),

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdáos condenatórios, aqueles cujas condenaçôes tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciaçôes estejam suspensas em raáo
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.



META COMERCIO DE FERRAGENS É FERRAMENTAS LTDA

^^ 
RUE: RUA CAETANO ALBERTO ROSSET. 8S5, ATúNTICO EREÕHIM. RS. CEP: 99.7

lll^ Tetefonê: (54) 984s26673IL, citp,t: zz.br ó.szvooo1-os rE: oa9m176ool rM: í01ts8
rtf, Tr DtsTnlBtrttx;xa Email: licita.metaÍrE@gm8al.com

Ao Órgão 928160 - CAMARA MUNICIPAL DE PITANGA - PR. DisPensa N'90013202,í. resentamgs nossa proposta de prc

2 REFLETOR OE LED 2OOW. RGB, A PROVA O'AGUA, ÂNGULO DE
ABERÍURA DE 120'

MARGA: MGC

MODELO/VERSÃO: MGC

6,00 98,6ô 591,96

RS Unitário ValoÍ Totâl

591.96ValoÍ totel da proposta

O valor total dessa proposta é de R$591,96 (guinhentos e novenla e um reais e noventa e sêis centavos),

1t4
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META COMERCIO DE FERRAGENS EfERRAMENTAS LTDA .

a Rua: RUA CAETANO ALBERTO ROSSET, S85, ATúNTICO ERECHIM - RS - CEP: 99.70S56E

lÀ' liÊi",E.!?J3?3i.'.f?11rE:o3eoí76001 ru, rorrsa
rtf tÀ OlSf ntA(rtD()RA Email: licitã.Ínelarr@gmail.com

Qrd RS Unilário Valor Total

Ao 92Eí60 - CAMARA MUNICIPAL DE PITANGA. PR.

Dados Comerciais:
Banco:001 - Benco do Brasil
Conla:77781-10
Agência: 0í32{

V.lidade d. pÍopostr: 90 DIAS
Prâzo de êÍrtÍÊga: Conforme edital.
Prazo da garantiâ: ConÍlrme edital.
Prezo dê pagámento: Conformê cdital
Local de entrega: ConÍorme edital.

N" 900í32024. nossa de

2t4

Item DescÍição



ilruMETA COMERCIO OE FERR.AGENS E FERRAMENTAS LTDA
. 

^^ Rua: RUA CAETANO ALBERTO ROSSET, EEs, ATúNTICO ERECHIM - RS - CEP: 99.70$

lTrL :ilÊ:"1r";.!?J.39:l'1ff11 rE: o3e/0, 7600l rrr,r, r o r r se
rtET.r DtslntBtrtDoRA Ema[: licite.mêtaÍnecDgmâil.com

Ao Órgã o 928í60 - CAMARÁ MuNlclPAL DE PITANGA - PR. Dispensa N' 900í 3202,1. nossa proposta

Obseryaçôes:
CúUSULA 2. - Nos píêços âcime estáo incluídos todos os c[stos, insumÀs quê o compôem, as pêças, indusiv€ as-dospêsâs com
iÍÍpostos, taxas, tcte, embalagens, sêguros, carga e quaisquêr outros que incidam dircte ou indir"tamente nâ rueüzaçáo da âquisiÉo
desla LicitaÉo.
CúUSUL^ 3' - Prâzo dê velidsde da proÉste: 90 (noventa) dias conidos.
CúUSULA 4'- PÍâzo de garanÍa: 90 (noventB) dies
CúUSULA 5' - Dãdos bencáÍios: (benco, 8gência ê conta-coÍrÊntê)
CúUSULA 6. - Finalizãndo, dâderemos que estamos dê plêno acordo com todas as cond(:óes êstabêlecidas no Edital ê sêus anexos.

ÇuÍnpre-nos infoÍmlr.{h$ ainda que examineÍnos os documentos da licitaÉo, inlêirando-nos dos mêsmos para Elaboração da ptesenle
proposla
E em consonância aos rcferidos documentos, decleremo§ que:
1 - euê êstâmos cientes ê concordeúos com os Teínos do Editâl em Edgráíe ê das dáusules da minuta da Ata dê Registro de Preços

em anexo;
2 - eue o prezo do validedê da pÍêsêntê pmÊosla, é dê 60 (sêssenle) dias, contedos a paÍliÍ da deta dê abcrture do cêÍlemê:
3 - Que nos prcÇos apí€sentsdÇs iá estáo contenpladss todos os impGlosi
4 - eue o custo âo oÉieto nào ültrãpassa o valor dâ proposta ou exislàm custos de oportunidads cepazes dê iusüficar o valor da ofêrta;

5 -'Que o prazo de enlregâ é o conslanlê no anexo I do Edibl dê Aberturâ dd Cêrteme.
F - A NotaFiscauFaura ãeve, obÍigatoÍiáÍn€nte, ser entÍBguê iunto com o obietQ, ê contêr, em local de Íácil visuâlizâçáo, e indicação dono

t ,Edital, o número do item e a quantidadc do equipemênlo entregue, a fm de se acelerer o lrâmite de recebimênto do obielo e posterior

iiFeraçáo da Notâ Fiscel pare pegamênto:
Obs.: b pracnctrimento áo prcsãnte anexo ecarÍetaÉ s conformidadc dâ proposta da licilantê com todas as cerecterísticas do objêto c

3:ffilffi:lJ:"S"tfl|lr";orffi:i " 
pÍoposra, na hiÉrese de quê tÍate o caput podríáo sêr eretuedas ditisências peÍe que a empÍesâ

comprovê:

Apresêntamos a V.Sr, nos'sa proposte dê prêços de íomêcimeÍ o do bêm ebeixo [elecionedo, nos teÍmos do êdital e ánexos.

eüc estamos cjcntes e concordaúos com es condiçôês contidas no Editãl e sêus ânêxos, bêm como dê que cumprimos plenamente os

requisilos dê habilitação deíinidos no Edital;
eu; inexisGm fatos ínpediüvos para a habilitaçáo no cêrtâÍne, cj?ntê de obrigatoÍiedade dc dedarar ocoÍências posleÍiorês: 

..
eue não êmpÍlg8 mênoÍ dê í E ànos em trabalho notumo, pcrigoso ou ins6lubre ê náo erpr€ge mênor de í6 ános, sdvo rÍicnor, a paíir
de 'l,l anos, ira condiÉo de áprêndiz, los termos do anigo 7', )«Xlll, da Constiluição.
óida.amoi 

"sar 
Ae'nres Ua óbrigatdádade de declarar, sob as penelidedes legais, a superveniência de fato imPeditivo da habilitação,

nâ Íorma do 2', do âÍt 32, da Lêi Fedêrel n' E.666/1993.
Oêderamos que cuípÍiÍÍtos ê aceitamos os termos do êdital quanto 8 condiÉes dê Pãgâmênto, prazo de ênlrega, ênlrE outrosi ,

Nos valorÉs pÍopostos 
"stáo 

indusos lodos os cuíos operacionais, cncârgos pícüdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e

quaisqueÍ ouüos que inck am diÍeta ou indiíBtamente no íomec.imento dos bens.
Á pmúncnlc, 3t vênceddra do c8ítame, obÍiga-sa a cumpÍir lodos 03 têrmos do editâI.
OáaáramoS para todos os eíeitos legâis que, ao apresentar esta pmposta, com os prÉços e prazo§ adma indicados, estamos de deno
acordo com às condiçóes gcrais e eslrciais estabeiecidas parâ esta licitáção, âs quais nos subÍnetêmos incondicional e intêgrâlmêntê; 

.

óedaraíxis quê âré ã prê;ênrê dâlâ inêÍstêm tãtos inpeàitivos a participaçáo dcsta êirpresâ eo prêsenlê cêrlame liciiatório, ciêntc da

obÍigatoriedâdc de &clarai ocomências pGterioresi
. jãramos que náo possuímos em nosio quadro funcional seMdor público ou diÍigente de órgáo ou ênlidedê conlratanle ou rÊsPonsável

!ía licifagão, conbnire artg da lei 8.666/93, ê náo possuímos êm nosso quadro societário servidor Público de aüva, ou eÍÍFÍegado de

àmpresa óública ou de sociêdade de êconorÍüa miíe;

DADOS OO RESPONSAVEL:
Caso nos sêja ediudicado o ohjêto da presêntê licitaÉo, nos corpmÍneteÍnos rÊcrbcr a note dê empenioro prazo d€terminâdo no

Editrl, indicado páia esse Ím ó sr. sr. DAN|EL ARCÂR| R.G. n.. 8079776'186 SSP/RS C.P.F. n.o 002.379.79G80 NACIONAL1DADE:

BEsileiro ÉsTADo clvlL: casado
ÉUOeneço, Rua Josquim'Brasú Cabral, 4ô7, Ap 71, C,entÍo MUNlclPlo: Ereúim UF: RS FONE: (54) s84326673 E-MAIL:

'etStrS:"gtf l;?#"s edminisrrsrivâs câbívêis, inctusivê as crininais e sob ar penas dâ lêi, que tods documêÍrtâçáo anê)(áde eo

sistsma é autênüca.
Prazo de Enlrega do Ob.iêto: (05) Cinco dies uteis
DECLARO, sob 8s ssnçóês adminislÍallves cabíveis, indusivê as cÍimineis e sob as pánas da lci, que loda docunirntaÉo anexada ao

sistema é autêntics.
Pre2o de EntÍega do Obicto: (05) Cinco diãs uleis
Dedsro quê:
1.) Ter dàno conhêcirnenlo à accilsÉo dss regrâs ê des condiçóês ds conlrstsÉo dintâ,
constantes do procêdimentoi
2). Minha emprcsa se enquàdra na condiÉo dê micÍoêmPresa e êlIpruse de Pequêno porte, nos
teÍmos da Lei ComplcÍnêntâr no 123, dê 2006, quando coubel]
3). Validadê dâ proposte náo iníerior a 60 (sessenlá) dias, â contâI de ePresentâÉo de píopostâ;
4.) Atendimento quanto às especificaçóes de qualidad€, quâÍíidedc e garanüa, confoÍme as
rÊsp.ctivss dêÉcriÉes d? câde ilim
5.)'que quaisqucr iributoa, impostos, Ítetês, (rlstos e despesas diruta ou indiGtas omitidas nas
priiostai ou inconetamenlê cotados, seráo considerados conp inclusos nos preços, náo sêndo

314

Itêm Descrição Qtd R$ Unitário Valor Total
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META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

^^ 
Rue: RUA CAETANO ALBERTO ROSSET, 88s,.ATúNTICO EREiHIM - RS - CEP: S9.705568

l'F^ Tetêíone: (54) 984324673
,r-, cNpJ: 27.51 E.373/0ooi -os tE: 039/o'l760oi tM: io,tiSB

\tET-r DtsTRt,rü,p1 Email: licita.metaÍhe@9m8il.com

Ao Órgão gzEl 60 - CAÍúARA MUNICIPAL DE PITANGA - PR. Ditpmsr N" 900í 3202,1. ÂpÍrrentsmos no33r pÍopo3te d. pcçor.

con§dêrâdos pêlos pleitoi de acÍéscimos a esses ou qualquer tíUilo, dêvendo as respedivos bens
, ser fomecidos a PM de Vázea sem ônus edicioneis;
ô) DECLARA, nos leímos do ârt 63, lo, de Lei no 14.133/202í, que a proposta econômica
compreênde a intêgrelidedc dos oistos para atendimento dos direitos trebelhistas assêgurados na ConstituiÉo Fêdêrà|, nas leis
trebalhistâs, nas norinas inÍralegais, nás convenções colêtives dê
ü'âbâlho ê nos têrmos de siustamento dc conduta ügênlês ne deta de Gnlrega da pÍoposta.

Erêchim, 5 de Junho dê 2024

Representante Lggal

. //
ri,.... / /-, f*'

RG:8079776186

DANIEL ARCARI

CPF:002.379.79G80

4t4
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25/03/r02rr, 15 16

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NA(IONAL DA PESSOA JURIDICA

IEÍA COI{ERCIO OE FERRAOEIiS E FERRA E Í S I.ÍOA

a?.rl-a{O - CdÉt b Y.r.iBt ir. .Í!od dô lsüla,io . .ca.óí6
a7,t9-o{7 . coi*rclo !.rílrb d. .q{lD.mrÍ.t D.r. .*rtnid.
a7.r9-oaa - coil.Eb r.r{td. Ú. .rÚí6 doí.:í.c . F.n íliEs.m

20É2 - 34ld.d. Ett!..dri, Ltiú.d.

ü

R CÁEÍANO ÀÉERÍO ROSSÊÍ 435

Aprov.do p.l. [úuÇáo NoÍt ãtivâ RFBn'2.llg, d.06 dê d!2.hbro d.2022.

Emitido no dl! 2alo3í:10ú àr t6ría:'lt (d.f. ê hor. d. 6ndi.).

ERECHI'

i5a)34325573

úiautu^$ocesfuL
l2Ittlo:tl

üÍa q s^6ro @ÉdÀ

Páginà 2/2

IEl OtsrFlarrlDoR f Eocr^ll-co{

co*lpnovarre oe ittscRtÇÁo E oE sÍruÂÇÀo
CADASTRÀL

\



MlnÉt#o dâ Ecohomiâ
S6o19táíâ da Gov€mo Dagital
OepeÍtamênto Nâcionâl de Rêgi3lro EmpÍesaÍial e IntEgrsÉo
SecrBtarlE do Dêg6nvolümenlo Ecooômico ê Tudsmo

scdâ íor .m ouir8 UF)

43600252847 2062
I - RECIUERIMENTO

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial, lndustrial e Serviços do Rio Grande do Sul

Nome: META CQÀ,ERCIO DE FERFIAGENS E FERRAMFNTAS I TDA

(da Emprêsâ ou do Agente Auxilier do Comércio)

requar a V,S' o dêíeamenlo do seguinte eto:

N' FCN/REMP

illrlllllilffiffiil]Iilrlrrilril
RSP2300002734N.OE CÓD|GO CÔO|GO OO

vtAs oo Aro EvENTo aToE D€scRlÇÃo oo ATo / EvÉNTo
ALTÊRACAO1 o02

1 CÔNSOLIDACAO DE CONTRÂTO/ESTATUTO051

2244 ALTERACAÔ OE ATIVIOAOES ÉCÔNÔMICÀS (PRINCIPAL E SECÚNOARIAS)

Rêp.esentante Legal da Empresa / Ag€ntê Auxiliar do Comórcio

Telefone de Contato:

EBECHIM
Local

ll-JaodÍ!202i1
Datá

Nome: _
Assinatura. 

-

L I oecsÂo coleenolDEcISÂo SINGIJLÂR

Rêsponsável

Oata

Procê3so êm OÍdom
À dêclsáoIsrr',r

!NroIr.rlo ResÉonsávelDala Responsáv€l

N.-.6) E-p*"",1d(;is) igual(ãis) ou sêmelhantê(s)

flsrrr,r

Data

trtr trtr

Rêspon$ável

oECISÃo SINGULAR

Processo indeíerido. Publiquese.

dêÍêÍido. Publiquo-so s arquiv6-56

_)_t-
Deta

'íocsaso ân e)dg&rda. Mdê da6pecào êgr ítíha anoxâ)

Proc!5ro êÍl| odgênda. Mdê dêspscho r|n fol'hê ânirta)

Píocs$o dêÍeddo. Publlquo-se e arqutue-ae.

ProcGsso indêíêIiio. Püblquotê.

tr

VogalVogalVogal

Prêsidents da 

- 

Turmá

_J_t-
Dalâ

OBSERVAÇÔES

Iâl Juntâ Corn€rclâ1, lnduslnsle Servlços do Rlo Grande do Sul
IàI ê.'rrn"ã iã"i"ii. 

".ú-. "; 
iãssszz êm so/olt2o23 ds Empro6a META eoMERclo oE FERRÀGÉNS E FERRAMÉNTAS LroA, CNPJ

áZSr eeZSOór OS 6 protocoto 23010g659 - 24101,]f'23. AutcnUc€Éo: i58aOC36O412DE8F49F9EE9a3ÉE?2O9FD4MD24. José Tsdêu Jacoby -
Sccretário-Gêrel. PâÍs vâlider esto dooumênto, ec€ssê hltp:/4uciÊr6.ís.gbv.br/v6lidecâo ê info.mc n" do pÍotocolo 23lO10.965-9 6 o código da
§êguÍençé 7ãÍ|i Estâ cópi. Íoi áutênticâda digitâlmênt6 6 âssinâdâ 6ín 3O/O1/2O23 por Josá Tâdêu Jâcoby S.cÍrtiriocêrâl-

pÉig-'l/1o

N'Dô PROTOCOLO (Uso d. .lLrfl.r core.oali 
,. 

'.1'

6l,89

1

J)-

trtrtr
trtr

DEctsÃo coLEGtÀDA



JUNTA ÇOMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
RIO GRANDE DO SUL

Registro Digital

Capa de Processo

ldentificação do Processo
Número do Protocolo Número do Procêsso Môdulo lntegrador Data

23l010.965-9 RSP2300002734 11tO112023

ldentiÍicação do(s) Assinante(s)
CPF Nome Oata Assinatura

ooo_34'l _660-76 JOCELIA SEIDLER ARCARI '23tO112023.

Assinado utilizando o(s) saguinte(s) salo(s) do g vb '1 .

Selo Ouro - CeÍtiÍicâdo Digital

Junta Coftsrclal, lndustriale Sêrvlçps do Rlo Grande do Sul
CcrliÍ]co rêgl3tro 6ob o n" a8g93?7 em eOrct 2OZS dâ Êmprêéâ META COMERCIO DE FERRÀGÊNS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ
275í 8373000105 c ptotocolo 2«)Í 09659 - 2,4/01/2023- Aut.rÍlcaÉo: 1588oc36(xt 2OE8F,I9F9EE983EE72o9FD40AD24. Joôé Tádôu Jacoby -
S.clâtáÍio-Gaí61. Pars \relider 6st docum!íúo, ecê6sê hnp:/4ucisrs.6.gov.br/vslidacso ê info.mê n" do p.otocdo 231010.065-S c o côdigo dê
acgur.nça 7atli Eatâ códa lti âutsnticâdá dlgit lm.ot c .ssinrd, .m 3o/o'Í/2023 poa Jo6ó Tadcu.Jrcoby 

"Ton*.r"t _ _ pás-lzj|

t-d.q-

,]



í" ALTERACÃO CONTRATUAL E
CONSOLIDACAO DO CONTRATO SOCIAL

CNPJ: 27.5í 8.373/OOOí-O5
.NIRE: 4:1600252847

JOCELIA SEIDLER ARCARI, bÍasileira, natural de Passo Fundo/RS, casada sob o
regime de comunhão universal de bens com \Mlson Arcari, do comércio, residente e
.domiciliada no Acesso, Linha GÍuta, s/n, Bairro lnterior, CEP 9995+000, na cidade
de Vila Lângaro/Rs, portâdora da Cédula de lderüidade n'3039203298 - SSP/RS e
CPF no 000.34í.660.76.

A parte acima qualiÍicada, na condiÉo de única sócia'da sociedade empresária
*,IIETA CONÉRCTO DE FERRÁGEA'S E FERRAMENTAS LTDA" EStAbEIECidA NA RUA

Caetano Alberto Rosset, n" EE5, Sela 02, BâirÍo Atlântico, GEP 99705-568, na cidade de
Erechim/Rs, com conüâto constitutivo arquivâdo na MM Junta ComeÍciâl do Estado do Rio
Grandê do Sul, sob n-' 43600252847 em 12 de abril de 2017, inscÍitá no CNPJ sob n"
27. A373IOOO1-05, resolve de comum e perÍeito acordo, alterar o contrato conslilutivo,
com base nas seóuintes cláusulas:

' -t-

A pârtir desta data, a sociedede pâssa a ter o seguinte obiêtivo social:

láil Juntâ Co."€ftjsl, lndystrisl € SeÍüços do Rio Grende do Sul
EI CêílÍlco rcolst.o 6ob o nà 8699377 êm 30/01r2O23 da EÍnpr€Êa META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJlF zlst sszsoór 05 ê prorocoto 23o t 09659 - 24181f2o23. autonricaçáo: 'r 5B8oc36o4l2DEEF4gFoEEga3eezzoisqotolozt. Jo6á Tâd.u Jacoby -

Sêcretáíio-Gêral, P.râ vâlidâÍ ê6tê documento, acesse h[p:/4uosr§..s.gov.brlvslidscáo 6 infoÍme n" do prolocdo 23/0r0.965-9 ê o côdigo dc
ssguÍânçâ 7a8i Estâ cópi. íoi aútgnticáda digilelmênta e essinadâ cm 30/01/2023 por Jo6ó Tâdou Jâcoby SocrôtáriGcsral.
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.) Comércio varojirte de íerragcnt e Ícrrem.nter. (474+uo1)
» Coméàio v.rojiste dê metêri.it de conrtruçáo. (47/t+o/ss)
c) Coméício verejirte de mat riai. de con.truçáo. (47tU-O/O5)

d) Comércio v.r.j i.t dê meteri.i. hidrául ico.. (47.U-O/O3)
.) Comárêio v.r.jirtt do zrligoa dc ilumin.çao. (4754-7/03)

O Comárcio vzrcjiste da alêtrodomârtico. . aquiPemanlo, da áudio ê vidao. (47fi-
9/OO)

g) Comérêio v.r€jis,le do maíêri2l êlélrico p.ra con.truçáo. (4712-3/OO)

h) Comercio a varêjo de Fnêumáticos ê câmara.-clc-ar. (1*G7/OS)
i) Comcr,c,io a varojo dc p.çâ. . .c.a.óno. p.ra mollêêiclct,,, a moton.tar. (,.5,1-

2/O6)
j) Cofii.rcio var.jisÍ;. c.pcci.tizado da aquipem.nto. c .uPrim€nÍor d. informática.

(1751-ZO1)
k) Com',rcio v.t jirt. êrpeci.lizado ct. .quip.m.nto, dê tdcfonia ê êomunic.çao.

(47524/(n)
l) Comercio v.rcjista dê moveis. (1754-7/01)
m) Comcrcio verejiata da .rtigo. da cama, múe . banho. (475*5/a3)
n) Comêrcio verajirte ê.pcializedo da pcça, c acetsórioi para aPar€lho,

olêtrodetrôn icos para uao domé.tico. (47 57 -1 /O0)
o) Comercio var.iiste de ertigo. do uro p.r.oel c dométtico. (4759-8/99)
p) Comorcio verêjiata de ertigos dê p.palari.. (4761-0/03)
q) Comcrcio v2reiiata da brinquodo. c artigos rccr.âtivo.. (17ô3-6/01)
r) Comeraio varojiste de .digos .rporlivos. (1763-6/O2)
.) Comarf,io v.r.ji8ã d. .rligo. do vc.tuário. .ê..tórro.. (17814oo)

1



t) Comorcio vaÍoji5,te d€ êquipamênto. pare escrilôrio. (1789-O/O7)
u) Com.rcio v.rcjis,te & artigo. fotográlico, . p.r. lilmegam. (17E9O/08)
v) Comórcio a vercjo da peç., c acccrórioc novo, para vcículo, automotoraa, (1530-

7/O3)
w) Comárcio var.ji.ta de mad.ir. . art íalo.. (17r+O/O2)
x) Comárcio varcjista do arligo. d. êaç., po.ê. ê êemping. (4763-6/01)

it:
Pele vontdê sobêrana da sócia. rBsolvo ê8ta COITSOITDAR as cláusulas do

contr4o social, passando a sociedade e sêr regide pêles cláusules e. condições sêguintes:

DA DENOUINAçÃO, SEDE, FORO, OBJETIVO, DURAçÃà

Cláusula í'- Fica regida pelo giresente contrato sociâ|, pelas disposições da Lei No 10.406,
dê 10 de Janeiro de 2002, e demais legislação aplicávêl, umâ sociedade empresária
limitada, que girará sob a denominaÉo social dê "tlETA COrllÉRCrO DE FERRÁGE rS E
FERRAMENTAS LTDA'"

Cláusula 2'- A sociedade tem a sua sede social e Íoro jurídico na Rua Caêtano Alberto
Rosset, n.o 885, Sala 02, BairÍo Atlántico, CEP 9970t568, na cidade de Erechim/Rs.
podendo, por deliberação dos sócios, instalar ou eúinguir Íiliais, escritórios, agênciâs ê
outras dependências, êm qualquer localÍdade do território nacional ou no exterior.
obedêcidás as disposiçóes legais ügentes.

Cláusula 3' - A sociêdade tem por objetivo social:

.) Comórcio vercji.tz de ícrrag.n. c t rrem.nl.., (47/r+O/O1)
b) Comófcio v.r.iirÉ do m.t Íi.i8 d. con.truçáo, (47/U-0/9C)
c) Comarcio v.r.ji.t dc m.í.ri.i. d. con.truçáo. (47/U-O/O5)
d) Comérêio vzrsiiut da m.lcri.i, hidráulicot. (171U-O/O3)
.) Comarcio v.rêji.ía do artigo. de ilumin.çáo. (475+7/03)
í) Comárcio veqirt d. clclrodomártico. a .quip.m.nto3 d€ áudio o víd.o.

(4753-9/oo)
g) Comarcio v.r.jitt d. m.tc/iel clátrico ptra conctrugáo. (47123/OO)
h) Com'Úr.to . v.rajo d. pneumáticot c cilmeng-dr' r. (453o-7/o5)
i) Comarcio a varajo dê poçea c aêoaaôrioa para motociclctaa c molonctaa.

j) 3*:;X??""rcjiatz ..pccializedo dc aquipemcntó. c ,uprimcnto, da intormátiê..
ê7il-AO1)

k) Com.rcio ver.jiata apcci.l,zàdo d. .quipemcnto. dc t.l.fonia . êomunieaçáo.
(17s2-1/@)'l) Com.rcio v.rqiat da mov.i.. (1751.7/01)

m) Comarcio v.rcjiatz dc .fiigio. dc c.m., m... c b.nho. (475í5/03)
n) Com.rcio varajisía rçpccializ.do d. p.ç.. . ac...ório. para .parclhoc

.l.trodotrônico. para u.o doméatico. (1757-1 /oo)
o) Comcrcio varojirta d. a.Íigos da uro pa.roal a doméstico. (475s-499)
p) Comcrcio verÇji.ta & .rtigo. dc p.pcl.ri., (1761-0/03)
q) Comaraio verqiista da brinqucdot a a igot r.cr..tivo., (1763-6/01)
r) Comcrcio v.rqirb de artigo. .rporlivo.. (4763-6/02)

Juítâ CornoÍcial, lÍrdustrlâl e Serü9od do Ri'o Grândê do Sul
CartiÍco rêglstro sob o n" 8699'377 em 3OlO1l2O23 dá Empíêsâ Uefl COUenCtó OE FERRÂGENS E FERRÂMÉNTAS LTDA. CNPJ
275í6373000105 . protocolo 2«)109659 - 24lO112023. AutcnücrÉo: 'l5B8OC3G0.{12OE8F.a9F9EE9A3EE72DSFIXOAD2.a. Jo.á T.d.! J.coby -
SâcÍâládc.G.Íâ|. Pars validsÍ êst€ documêntô. ecê86. http:/4uci8.s.ÍB.9ov.br/velidecâo e informê n" do píotocrlo 23lo10.96ç0 ê o código dê
s€gür.nçâ TeSiEstâ cópiâ Íoi aut6nücádâ digitelm€nt€ 6 âa6inâdâ êm 3Omí/2O23 poÍ Josá Tâdêu Jâcoby SêcÍEláÍio-G6râ1.
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.) Comêrcio varêji.ta cle .rligos do vê.tuáio e ec€s.órios, (4781-4UOO)
t) Comercio v.rqiaê da aquipamênto' p.ra oscritório. (4789-O/O7)
u) Comareio v.rcjirta d. .rrigo. fotográrico' € p.Í. íilmagêm, (1789-O/O8)
v) Comârcio t vzrêjo da pagas e accecórios novo. Para yêiculoa automotor.s.

(4s3o7/O3)
w) Conércia var.ji.ta d. m.daira ê a,Í,aíaíoe. (4fuU-O/Oz)
x) Comércio v.rejirte de.rligos dê êeç., peaca e c.mping. (4763-6/04)

Cláusula 4'- A sociedadê iniciará suas atiüdades em 05 de abril de 2017 e seu prazo de
dureÉo é por tempo indeteÍminado-

OO CAPITAL SOCIAL E DA RESPONSABILIDADE OOS SóCIOS

Cláusula 5'- O capital social da sociedede de R$ 93-7oo,oo (Novente e três mil e
setecêntos reais), diüdidos em 93.700 (Noventâ e três mil e sétecentos) quotas sociais, no
válor noÍninal de R$ 1,oo (Um real) câde uma, totâlmente integralizedo em moeda coÍrente
nacional, Ícs assim disúibuído a sócia:

Sóôio No do Quotes "/" Valor - R$

a) Jocelia Seidler Arcâri 93.700 700% 93.700,O0

TOTAL 93.700 100% 93.700,O0

. Cláusula s'- A responsâbilidade de cadâ sócio é restÍita ao valor de suas quotas, mas
todos respondem solidaÍiámente pela integralazaÉo do capital social.

DA ADIIIINISTRAçÃO DA SOCIEDADE E DA REMUNERAçÃO DA ADIIIINISTRAçÃO

Cláusula 7'- A administraÉo da sociedede será exercida pela sÓcia JOCELIA SE DLER
ARCARI, a qual fca invesüda de todos os poderes de reptesentâçáo âtiva e passiva dâ
sociedade, em iuízo e forã dêle, bem como em todos os demais atos previstos em Lei e
relacionados com a empresa.

PeÉgraío Prlm.iro: A adminisiradora responde peÍante a sociedade pelos âtos praticâdos
no desempenho de seu mandâto.

Parágralo Slgundo: É expressamente proibido e seráo nulos de pleno direito, quaisquer
atos prâticados pelo administrador, gerente ou procuradores da sociedade, que seiam
estranhos aos obietivos sociais ou eos negócios da sociedade, e a prestaÉo de avais,
Íianças, endossos ou outraa garantias dê Íâvor.

Parágreío Torcclro: A sociedade poderá seÍ administrada por um administrador náo sócio,
mêdiaflte a aprovação de sócios que rêpresentem no mínimo dois terços do capital social.
Este poderá ser destituído do cargo a qualqueÍ tempo, poÍ delibeÍeção dos sócios,
independente de justif cãliva.

Cláuaula E - Os instrumentos de procuraçÕes, outorgadas pelo administrador da
sociedáde, deveráo especiÍcar os atos e operaçóes que os mandatários poderáo praticar, e
a duraçáo do mandato náo poderá seÍ superior a um ano, salvo no caso de mandato com
poderes gerais de foro, quê poderá ser por prazo indêterminado.

Juitâ co.nercial, lndusüel ê S6rüç.s do Rb Grando do sul
CoÍtifico r.gistro sob ó n" E69S37? êm 3O/01/2023 cla Empr66ã META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTÀS LTDA, CNPJ
2?51a373OOO1OS s protocolo 23Ol 09659 - 2,íy'0í/2023. Aul€ntloeçáo: t5gaOC36O,aí2DE8F49F9EE9a3EE72D9FD4OAD24. Josó Tadou Jacoby -
Sêcr€tário-Gorsl. Pâra volider ê6t6 documêôto, âcessê hltp:/4ucisrs.rs.gov.br/vâlidacâo ê inÍoÍqro n" dô protocolo 23/010.865-9 ê o ódigo dê
s€guraÍiçâ 7eA EÊte côpiâ íoi âul6nticádâ digiielments ê assináda am 3do1/2o23 por José Tâdou Jâcoby SêcÍEtário-Gorâ|.
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Cláusula 3'- Os administredores podeÍâo perceber mensalmentê, e titulo de "prêbbore", a
importância que for con\rencionada enlre os sócios, obsorvadas as disposições
regulamentaÍês pertinêntes.

Dos BALANÇos E DA DEsrtNAçÃo Dos REsuLTADos

Cláusula 10 - O exeÍcÍcio social coincidirá oom o ano civil. Desta torma, terá início em 'lo de
janeiro e enceÍrâr-se-á em 3l dê dezembro de cada ano, quaÍtdo será apurado o inventário
Íisico dos bens, direitos e obrigações e as rêspectivas deínonstÍaçôes financêiras em
conformidade com os PrincÍpio e Normas contábeis geralmente aceitos. Os.sódos
participam dos lucros e pêrdas na proporção de suas quotas.

Prrágraío Prlmclro: Em teunião anual, até 30 de abÍil do ano seguinte, será decidido o
destino dos lucros acumulados, sê forem transÍeridos parâ reserves de lucÍos, bem como a
sua reversáo.

Perágraío Sêgundol Caso os sócios decidâm distribuir os lucros, or levados para aumento
de câpitá|, será realizado ne proporÉo da quota de câpitel dos sócios.
Perágraío TcrcGlro: Caso ocorra prejuízo em determinado exercício estb permanecerá em
preiuízos acumulados pâra futura amortizaÉo, ou suportado pelos sócios na mesme
proporÉo antes inÍormada.

PeÍágÍaío QuaÉo: A sociedade podêrá distribuir antecipadamente lucros em qualquer mês
do ano calendário êm conformidade com a Legislaçáo Tributáriâ.

Cláusule l1 - Nos quatro meses Séguintes'ao téÍmino do exercícjo social, aúavés dê
Íeunião dos sócios, regularmente convocâda, deliberaráo sobre as contas, a destinaçáo dos
resultados e. designárão administradores quendo foÍ o caso.
PaÉgrafo Uríoo -A convocaçáo para reunião dos sócios será feita por carta com recibo de
entrega, côm antecedência mÍnama de OE (oito) dias.

DÂ CESSÃO DE QUOTAS

Cláusula í2 - As quotas sociais não poderáo 6er cêdidas ou transÍeridâs, total ou
parcialmênte,. sem que o alienante, previamente as oÍêrêça à sociedade e, poíeriormente,
âos oulros quotistâs, câbendo â estes, se Íor o caso - na proporção dâ participação de cáda
um no capit-al social - o direito de preferênciâ na aquisiçáo das quotas ofeÍecidas.
P.Égrato Uniêo: O quoüsta que dêsêiai alienar sua participaçáo societária devêrá, por
ocasiáo da oferta, deteÍminar, erpressamente, o preço e as condições de pagamento que
pretende pelas quotas oÍertadás.

Cláusula í3 - O direito de preferência previío na cláusula anterior deverá ser exercido,
tanto pela sociedede corno pelos quotistas, dentÍo do prazo de 60 (sessenta) dies do
oferecimento e, não havêndo manifestaÉo positive, o cedenle restará liwe pera negociar
com quem desejar; porém, neste câso, o preço e as condiçóes de pagamento náo poderão
ser mais vantajosas do que as anteriormente ofertadas à sociedade e ao outro quotista.

DA DISSOLUçÃO E LTQUIDAçÃO E DA RETIRADA DE SóclOS

Cláusula 14 - A sodedâde náo entrarã em dissolução e, consequentemente, em hquidação,
por retirada, morte, falência ou incápacidade de quaisquer dos sócios, desde que o sócio

Jüntâ C,ornefcid, lndustrisl 6 SeMços do Rb Gr6nde do Sul
Ccrtlfico rêglatro sob o nc 6ô99377 êm 30/01/2023 da Emprê6â META COMERCIÔ DE FERRÀGENS E FERRAMENTAS LTDA. CNPJ
27518373ürOí05 6 protocolo 23(,í09659 - 2.alO1E2O23. An nÍc,,çeo: í6880C360.4í2DEEF49F9EE983EE72D9FD4OAD24. José Íâdcu Jâcoby -
Sêcrê!ário-G6rel. Parâ vtlidsí âstê documônto, ecêssê htlpr4ucLrâ.rs,gov.brlvâlidacso e informê n" do pÍprocolo 23/010.965-9 ê ô código dê
sogur.nçâ 7aE! Este cópiâ íoi ,utsnücede digitálm.ntê â âssinldâ Grn 30/O1/Z)23 poí Jcá Tâdêu Jâcoby SocrltáÍio-cêrsl.
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remânescente queira o seu prosseguimento. Os valores do sócio que Íalecer, ou deseiar
retirar-se ser-lhe-ão pagos, ou a seus herdeiros, em elso de náo deseiarem Pernenecer nâ
sociedade, com bãse em balanço especialmente levantado para es§e fim, em moeda
coÍrente nacional, em ate 24 (vinte e quatÍo) parcelas mensais, iguais e sucessivas,
corrigidas monetariamente, têndo como termo inicial o mês de encerramento do rá rêÍerido
balanço especial.

DAS EISPOSIçóES GERAIS

Cláusula 16 - A administrador a dêclara, sob as penas da lei, de que não está impedida
de exàrcer a administraÉo da sociêdâde, por lei especial, ou em virtude de condenação
criminal, ou por se encontrar sob os efêitos dela, 3 pena quê vede, ainda que
temporariàmente, o acesso a cârgos públicos; ou por críme Íalimentar, de Prevaricação,
peitâ ou subomo, concussão, peculato, ou contra a economia. popular, contre o sistema
Íinanceiro nacional, contra normâs de deÍesa da concorÍência, contÍa as relaçóes de
consumo, Íé públicâ, ou a propriedáde.

..)

Parágraío Prlmciro: Mediânte comum acordo entre as partes, poderá ser estabelecida
outra formâ de pagamento aos sócios retiÍanles, dos valorês previstos nêsta dáusula, desde
que náo afetem e situaçâo econômicGÍinanceira e o funcionamônto normal da sociedade.

Prrágraío Scgundo: O balanço especial reÍerido no."caPut" desta cláusula, que sgrá
utilizedo pâra déterminer o velor dâ quota reembolsável, tomará Por bese náo somente o
valor real dos bêns, direitôs ê obrigaÉes, mas. tembém aqueles valores não escrituráveis,
como a marcâ, tecnologia, dienlela, Perspêdivâs do negÓcio, e outros, bem como
obrigaçÕes aindá náo definidas e/ou quantincadas, tudo a ser ãferido através de arbitragem,
nos termos da Lei no 9-307, de 23 de setembro de 1.996, nâ qual serão considêrâdos,
preponderantemente, os principios gerais de direito, os usos e costumes e, se for o qlso, as
regrâs intemacionais de comércio.

DAS DEC]SÔES SOC|AIS

Cláusula í6 - As deliberações dos sócios serão toÍnadas gm conformidade com as
deteÍminaçôês da Legislaçáo Mgente.

Cláusula í7 - A regência suplelivâ de sociedade limiteda dar-sqá pelas normas regimentais
da Sociedade Anônima, Lei n.'6.404, de 15 de dezembro de 1976 e suas alteraçóes.
Parágreto Únlco - A sociedade limitâdâ, náo será obrigada a publicação des sues
demonstraçÕês conÉbeis.

Cláus-ule íE - Fica elêito o bro de Erechim/Rs pare o exercicio e o cumprimenlo dos
direitos e obrigeçÕes resultsntes deste conlÍato.

E, por eíarem assim justos e @ntratados: firmam o Presente instÍumento, em
via única assineda digitalmente pare que produza seus iurídicos e legais efeitos.

Erechim/Rs, 29 de dezembrc de 2022

Junts CorÍeÍcid, lndustÍiâl ê SoMçps do Rio Grande d. Sul
CcrtlÍlco rêgistro sob o oo 8899377 om 3o/o1t2o23 dâ EmpÍlsa META CoMERCIO OE FERRÂGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ
27518373OíX)1OS ê pÍotocolo 230109659 - 24lO1/2023. Aulcnticaêo: í588OC36O,0l2DEgF49FgEÊ94:lEE72D9FD{OAD24, Jo6ó Ía.r6r, Jácoby -
S6crotáriô",GêÍâ1. PaÍe velideÍ êstâ documento, acêssê http:/4uaêÍs.íÊ,gov.br/Validacão ê iôformê n'do pÍotocolo 23l010.965-9 e o código dê
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JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
RIO GRANDE DO SUL

Registro Digital

Documento Principal

ldentiÍicâÇão do Processo
Número do Processo Módulo lntegrado. DataNúmero do Protocolo

23l010.9ô5-9 RSP2300002734 111O1t2023

Nome Datâ Assinatura

000.341.660-76 JOCELIA SEIDLER ARCARI 23tO1t2023

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g vJo ltr

Selo Ouro - CertiÍicado Digital

Juntâ CorneÍcld, lndpstriâl e Serviços do Rlo Grande do Sul
CórtiÍico registro sob o n" a6gg'377 êm 3O/Oí/2023 da Emprêss META COMERCIO DÊ FÊRRÀGENS É FÊRRAMENÍÀS LTDA, CNPJ
2?514373000105 o protocolo 2«)í09659 - 2,1/Ot/d023. Autonticaçào: í5BAOC3604í 2OEBF,a9F9EEirE3EET2O9F[XOAD24, Jcé Tadeu Jâcoby -
SêcÍêtáÍio-Gêrâ|. Perã validâr êstê docrrínênto, acêssG http://lucieÍs.rs.gov.br/válidecao ê iníoím6 n" do p.olocolo 23/010.96S9 ê o códiqo dê
sogurânçá 7âai Este cópie foi eutenticeda digitalmcnts o assinadâ êm 30/01,/2023 por Josá Tadêu Jacoby S6crBÉrio-G6íal.
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Documento assinâdo elctronicaÍirentc por Gisele Carla Weisbaupr, Servido(a) Público(a). eor

30/01/2023, às I l:15.

SisteÍna Nacional de Registro de Empresas Mercintil - SINREM
Gorremo do Estado do Rio Grande Do sul
Secretaria de Desenvolümênto Econômico e Turismo
,unta Comercial, lndustriãl e Serviços do Rio Grande do Sul

?ro6L-':

TERMO DE AUTENTICAÇÃO = REGISTRO DIGITAL
Certifico quc o ato, assiíado digitâlmcnlc, da emprcsa META COMERCIo DE FERRAGENS E FERRÀMENTAS

LTDA, dc CNPJ 27.5 t 8.373i0001-05 e protocolado sob o rrúmero 231010.965-9 eín 24tolt2023. enconrâ-se

rcgisnado na Jurrt! ComeÍcial sob o número 8699317, em lo/01i2023. O âto Íbi deferido eletroúicamcnte pçlo

cxamioador Giscle Carla Wcishaupt.

CcrtiÍics o registro, o Secret:iÍio-Geral, José Tadeu Jacoby. Para sua validaçâo, dcvclá ser accssado o sitio eletrônico'

do Portal de Serviços / Validar Documentos (http§://portalservicosjucisrs.rs.gov.br/Portaypages/imagemProcesso/

viaUricajsf)'e intbrmar o nunero de pÍolocolo e chave de §egurança.

H

)

CPF Nonre

000.341.660-76 JOCF,I-IA SEIDLER ARCARI 23t41/2023

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selds) do s wb

Selo ouro - Certificado Digital

Dara de início dos efeitos do Ícgistro (aÍt. 36, Lei 8.934/1994):2911212022

P

ta
M

A auencidadc desse documcruo pode ser conferida no nortal de servicos daiucisni informando o
nú,mero do protocolo 23101 0,965-9.

Juntâ Comôrcisl, lnd(lgtrlal s §ôrviços do Rio Grend€ do Sul
CêrtiÍico .egistro sob o n" 8699377 6m 30/01/2023 de Empress META COMERCIO DE FÉRRAGENS E FERRAMENÍÀS LIDA, CNPJ
2751a3730001OS ê protocolo 23O109659 - 24lOí12023. Aul6nlicâçào: 15880CÍ16(}4í2OEaF4SF9EE983EÉ72D9FO/IOAD24. Jo6á Íádêu Jacoby'
S€cr6tá.io-Gêral. Pâía velid.r êstc dôclrmênto, ac6ssô htlp:/,/juciôrs.Ís.gov.bÍ/validacáo ô inÍoímê n'do protocolo 231'010.965_9 6 o código do
§equraôçê 7â8i E§ta ópia Íoi attênticáds digitalmêntG ê .aainadâ em 30/01/2023 por Josó Tadêu Jacoby SecÍeüário-GeÍal.

LSB

CPF Data AssinaturaNonre

000.341.660-7ó JoCELIA SEIDLER ARCARI 2ltOt /2023

Assinado utilizudo o(s) seguinte(s) selo(s) do e vb

Selo Ouro - Cerlificado Digital

H.IFÉJ

Assinarte(s)

ffiffi

Data Assinatra



JUNTA COMERCTAL, TNDUSTRTAL E SERVTÇOS DO
RIO GRANDE DO SUL
Registro Digital

O alo foi assinado digitalmente por :

ldentifi cação do(s) Assinante(s)
CPF Nome

054.744.500-87 JOSE TADEU JACOBY

Porto Alegrê. segunda-feira, 30 de janeiro de.2023

Juntá Cornêrcial, Indu6trial e S€rüçoa do RIo Grândê do Sul
CôrtiÍico r.glstro sob o n' AGSS'377 .ín 3OlO1l2O23 ds Émpr!êa META COMERCIO DE FERR GENS E FERR^ÀIENTÀS LTDA, CNPJ
2751Íi:r73«X!105 ê píotoc,olo 23010965S - 24lOí/2023. AutcnücaÉo: í 5&8OC360,í1 2OEEF,í9F9EE9A3EE72O*D4OAD24. Jo6ó Todc'l JàcÊby -
SêcÍGtátiGc.rài. Pare velialer est6 docun.nto, acq3s. hllp:/4ucisrs.rs.gov.br/vslidecáo â iiÍoÍvnc n do p.otocolo ?31010.965-9 c o código d.
sagu.anP Ttai Esrá cópía fui ãúãnticâda digilâlmênl6 c a!sin.d, cm 3O/O1/2OZ por Jolró Tad6u J.coby 

"Ir"On*"rrt ._... ._ pág. 1ty1o
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ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESAmerlcffietneur
JOCELIA SEIDLER ARCARI. brasilêiÍa, natuÍal de -Pas3o FundoRS: casada sob. o regime de
comunhão universal de bens com Wilsqn Arcan, do coÍÍÉrcto, resrdente ê domiqliada no Acêsso,
Linha Gruls, dn. Eairo lnteÍior: CEP 99955-000, na cidaê de Vila LàngaÍo/RS. àortadora da
Cédulede ldentrdade nc'3039203298 - SSP/RS s CPF no 000.3.11.66G76. poí este rnstrumento
cooslitui EÍúPRESA INDMDUAL OE RESPONSABILIOADE LIUITAOA - ElRELl. medaante as
segunles cláusulâs:

Cláuaula Primeira; A empíesa tera sede e domtcilio na Rue Caetano AibeÍto Rosset. n'665. Sala
02 Barrro Atlântco. CEP 99705-568, na cidaoe de Erechirry'RS, e adotaÍá o nome ompresariar dê
llETÂ COMÉRCrc D€ FERRÂGENS E FERRAMEIITAS ElRELl, qual fará uso do nome íantasia
" TI EÍ A D I STRI B UI DORA ".

Cláuruh Sggunda: O caprtal da emprosa será de R$ 93.700,00 (Noventa e três mÍ ê sêtecentos
íêâis). tot2lm€nte integralÉados, nêEte alo, êín mo€da corrênlo nâcional

Clâúiule Terceirâ: O obielo da EIRELI sêrâ:

) Cómfucio varglso da fr,fi.goos e leramentzc. (171t+uo1)
b) Comüclo aaec..liste cte len got a . t*r.m.nr.a. (1672-gn)
c) Comérclo venji.b d. m.a.íi.is d. conttruçao. (174+út9)
dl Comücio ,arc.drslr dr mraê.iis dc çonsf rçâo. (167}ü99)
c) Comércio vaÍcjlstô do metedais hi*âollcos. (17441y03)
l) Comórclo ver{,,'Í, de tílgos da lktmi/í,sçto. (17*7nq
O Comercio v.rq,* d. êleüo<tomôs§cns . equip.,rsraos de áudio e viúo. (a759YU)
h) Comârcio ,úrc.d5tÍt do móqx)tâas o qulpan c,,los pore mincí'qáo: p.raas a pcçar.

(1669-9/99)
i) Co,,,órclo varqisá da maaod.l etâtrico para consúução. (17124/N)
!) Co]rr,ârclo tt ce.tls tto.n tdl.t êl&rid,o p.à conslruçao. (1673-7t@)

Ctáú.u|. Quirle: A EIRELI inicrará suâs ativdedes em 05 de abril dê 2017 e aêu prazo de
duÍaçâo ê rrdeleÍmrnedo.

Cláululâ Ouhta: A r$ponsâbrlidade do tnuEr ê liÍlitda â impoíância do capúal inlegíelEado

Clluaula Serta: A âdminisiÍação da ElRELl.cabeíá a tilulaÍ JOCELTA SE|IDLER ÁRCÂRI com os
poderes, e atribuiçõ€s do AdminbtradoÍa, autonzada o uso de nome êmpresaÍial tndividualmenle,
vededo. nô êírtânto. €.n atividâd€s $tranhes ao rÍltêíesso emprssaÍial ou âsstrnir.obÍigaçõ6 sêia
êm le\ror píôprD ou de tercâros bem como oneÍaÍ ou allenâr bens imôveis da ElRELl.

Parágraío Primciro: Faculta-ae 6 litular nos liÍniteE dc seus podcres. congtituiÍ pÍoqradores êm
nome da ElRELt. &vendo seÍ especificado no inslnmento de mandato. os atos e op€raçôes que
podêíão praticar e a duraçâo dó mandato, quê no câso de mandato llÉiciat. poderá ser poÍ prazo
rnd€terminado

ParógnÍo Scgundo: PodcÍão sGí dcaignados âdmrnistradoíê3 não titular, na forma pícyi§tia no
4rtigo 1.61 dá Lei 10..í06/2002.

cohnE G d6d@ do áro .'r: húD!:/r..loólgrtsl{pbJus,br d cd$lt o Doorm6ílo d: hltEí/d.d.doôâ!l6roLú/dódh.n1or60225012165?5500761

Í
I

Aur!ÍdcrÉo Dtgfid códlgo: 78922ílí 2í 6525500?lt-í
O.la: í1510112021 Íre:t 0:07
Valor Total do Ato: Rl {,66
SCo ÍXí}ll Í!o nonÍd C: AL [8:l7.Y2aO;

Cartóío Azevêdo Baíos
& trü13-b €rnrd. ,r..d . , r.15
&rÉ có Ed.d., J.L t§ - ta

llll 3..á404, an .i.rF!.d.à.itud-b.
r4drdr.à*ndl.ffiE

(ÀoMJÊ
^&'aaó 

d. ril. c.dcd '

,r9

o
E

e

E

8N
g.É
TE

;o

Eà

§94à;Êot

€€oz
$o
3õ<E.!à

!oqrã

!E
28
E8
.9ã

oo
Pô
BE
ob
PE

8õ
ío'E
$e
Éà
9e
E{oE
k§
õs
EE

;€l€
PEke
2d
aó
^{;HE(rp
o.?
áã
>óoà
PE
ãE6ir! !!Gt

.sl

E

E

o

Hffi



Cláusula §á6nra: A ütulaÍ da EIRELI dêdere. soü .s penas da lei, qu€.não PaÍticipa de nenhurne
oLfia empíesa d€asâ modelidade

Cláut$h Olt v.: Ao téímino de àda €xêÍclcio êm 3t (b dezemoio. a lilulaÍ pÍestaÍá contas

iustmcadrs de sra aominrsJaÉo. pÍoc6dêfldo à ôlaboraÉo do invsnÉrio, do belanço palrlmorúal

e do balanç! de resultado econôÍnico, çab€ndo a tltular. os lucÍos ou perdas apuíadô9.

Cláuruh llona: A EIRELI podcrá a qua§ucr teínpo, abÍir ou íechar Íilial ou oLüra dêpêndênoa,
mcdiônte alteÍação do ato consttuü\ro, devidaÍÍs e assinada pob titulaÍ dâ empÍ€Êa,

Clàurub txcima: A tiluler poõeÍá fixaÍ uma ÍetrÍda mênsel, a titulo de pÍóJaboÍB. obseívadas es
disposçõ€s regulamentaÍ€s p€riinenlrês

Clúú3ulir txclmr PÍlmeira: Fdecentlo ou antoíditado a liilar da ElRELl. à eínpíess continuará
suâs atMdadêt com os heídelrc. sucessoíes e o incepaz Nâo 6€ndo p'osslvd ou inexEtindo
ihEÍesss desdes. o valoÍ de s€írs haveÍes EeÍà apurado e lqúdado com basê na síuaÍáo
pdÍimonial da eÍnpÍosa, à dsta da Íeso[/çâo. vêrifrcda em balaÍ!ço êsoêcidmenle lê/antado
Parágrato Único: O Íneômo pÍocêdií}.Íto 3êrá adolado cm oulÍog câsos êm qú a EIRELI 3e
Írsolvt cín reltçâo r sua titulrr.

Gláu3ula Dácima Scaundr: A litular d€deía, êob es pena6 da bl, que não êrtâ amPedtda de
sxercêÍ â admini8tBÉo da ElRELl. por ld especial, ou em vrÍt+lde dê condênaÉo cÍiTrinâ|. ou poí
sa encsrtrar Bob 03 €{ôito3 dalt. a pena quê vede. ainda quê lêínporeíiâÍÍEnte, o âcãssô e câÍps
Blàlicoô: ou por cÍIrB falmeíltar, de píêvânceçâo, pêrla ou 3uboÍrb. @ncús§âo, pêoxato. otj
contra a econonna populeÍ conlre o srstâne fineÍrêêiro nacional. codre ndmes d€ ddesa da
mflcoÍrênoa, cortra as releçôês do consumo, ÍÉ puHicá. ou a propÍlêdeat.

Cláuiula Í»cimr Tercoira; F,ca ale(o o Íqo de EÍechÍrFls, Para o excÍcicio ê o q.rmPr,mento
(hs darcitos a obngáçücs rcadlaÍ{ei d"stê alo con3tilulivo.

E, por estsÍ aeliÍn justo, lavÍa, data e 6sina o Êê3êole rnslrumento parti:uleÍ d€ condituição de
EmpÍêsa lndivrdual dê Responsabi$dadê Limilade, EIREU, em O,l (quatro) vias dê igual teot ê
Íorma. obrrgandoes 6olm6nle poÍ sr e s€ui heÍdetío3 a srnpíLlo eín lodos os sêus t€rmôs

Er€chrm/Rs. 30 dê março de 20 I7.
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ELI SE ER A
CPF no 000.341 56G76
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REPÚBLICA FEDERATÍVÂ DO BRÂSIL
ESTADO DA PARAÍBA

CARTóRIO AZEVÊDO BASTOS
FUNDADO EM 1888

PRIMEIRO RÊGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E óBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIçÔES E TUTELAS DA C, PESSOA

(-,
;oÍ.0*uo't9

Av Epitái:io Pe66oâ, 1145 Bairro do6 E6tado6 5803G00, Joáo Pe66oa PB
Tel.: (83) 3244-5404,/ Fax: (E3) 3244-5484

. http//www. ezevedobastos. not. br
E-mail: cartorio@azevedobastos.notbr'

DECLARAÇÃO DE SERVIçO DE AUIENNCAçÃO DIGITAL

OOO05bíd734ÍdS4Í05712d69Íê6bc05b0359e366ê34f440b8e2e01b93c4607?761c9ce89503b517dc8Sa05295424í 19ch9778dd7cd25d90fdc'1b2c05í 1f2
80d0d6a01 bâ52í.íe6,475deÍc1 3e0f

rcP
BÍÉAPoeórü,, c. ceorb o

M{td: ct.aó! } )lo}:.
d. x S. rqsro d. 2@'

O Bd. Válber Azev&o de MiraMa Cavalcanti, Oficial do Prirneiro Registro CMI de Na6cimehtos e Ôbitos e Privâtjvo de Casamentos, ldêtdiçóes ê Túelas
.com alíbulçào de auteÍticar e reconhecer liÍmas da Comarca de João Pessoa Capitâl do Estado da ParaÍh,.em üÍtud€ de Lei, etc...

DECLARO ainda que; para galantir han6parência ê 6egurança jurldica de todo6 oB ato6 oíundos da dividade Notariâl e Regi6tral no E6tado da Paraíba, foi
instituÍdo pela da Lei N. 10.132, dê 06 de no,/embro de 2013, e adicaÉo obrigatória de um Selo Digital dê Fiscâliz€Éo Extraiudioial em todos os ato§ de
notâs e registro, comp'osto de um código único {por exemdo: Selo Dllitat ABC1234SX1X2) e desÊa forma, cadá autenti.âçáo píocessada pela nossa
Sêrventia pode sêí veíficada e confrmada tantas vez6 quanto for neoeÉsáÍio atravé8 do sitê do Tribural dê Ju§tiçâ do Estado de ParaÍba, endeÍeço

\ s:/rcorêgedôria.qpb.juÊ.br/6elo-d(lital,/.v
A autenticeçáo digital do documento taz poü de quo, ha dáte e hora êm que ela foi reãlizada, a êmpresã META COI\,IERCIO DE FERRÀGENS E
FERRAMENTAS EIREU - ME tinha po66e de um documento com a6 m6mas caÍa.têrísticãs que foram reproduzftJas na cópla autenticada, sendo da
emp.eêa META COMERCIo DÉ FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI - ME a resporEabilidade, única e exdusiva, pela idoneidade do documento' 
aprcsentado a êslê Cadório.

Nesso seriido, dedaro que a META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI - ME assumiu, nos termos do afttgo 8", §1', do Decreto n"
fi.278nlm, qtê regulamentou o edigo 3', inciso X, da Lei Federál n' 13.874f2019 e o artigb 2"-A da Lei Fêderal 12.682nO12, a r6ponsatilidâde pelo
pÍocesso d€ digitslizàçáo dÉ do.umeÍtos flsicos, gaÉntindo perante êste Caítôio e te.cêiro§, a $ra autoria e integridade.

De âco,úo clm o diEpo€to no anqo 2P-A. §7', da Lêi Federat n' 1i.6B2Oí2, o doc mento em anexo. ideÍiilcedo indiüdualmente em cada Códqo dê
Adenticáçào Digitalr ou na referilâ sequência, podefá ser reproduzido em papel ou em qualquer outro mêio Íísico.

Estã DECLÂRAçÃO Íoi êóitida êm finln,221?:20:52 (horâ local) atíavés do sistema.dê autênticaçáo digital do Cartôrio AzêvAo Baslos, de acordo
oom o Aú ío, 10p e seus $ 1" e? daMP 2200D001, como também, o doclmênto elêtrônico âulenücâdo contêndo o CêÍtiÍicado Digital do titular do
CeÍtório Àaevàdo Bastos, põderá ser solicitado diretamente a €mpresa META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI - ME ou ao CaÍtório
pelc ênderêeo de e-mãil ât- eÉüoa@azgredobeÊios.notb Pâra inÍormáçó6s mai6 detelhada6 de6te atq ace€se o Êite htts6:/autdigital.azevedobêsto6.notbr
à inrórma o óoa6o de AutênticaÉãDigital

' Esta DecJarâçáo ê valida por têlrlpo lndêterminado e está disponívêl para oonsulta em Do§so site.

'clSdlgo de Aubnücaçáo Digital: 78922501216525500781.1 a7A9225012165255007E1-2
aêgià4É.8 VEênb.: Lêi F-ederal no 8.935/94, Lei Federâl n" í 0.4062002, Medida Provisóia no 22N|2DO1. Lei Federàl n" 13.105,/2015, Lei Estadual n'
E.7r120ôE, Lei.Éstadual n'10.í3212013, Proümênto cGJ N" 003/2014 e Prôvimento cNJ N" 1ool202o.

' 'êf6rido á verdâde, dgu É.
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MINISTÉRO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasll
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Ressalvado o direito de â Fazende Nacional cobrar e inscrever quaisqueÍ dívidas de

rêsponsabilidade do suieito passivo acima identiÍicado qúe vierem a ser apuradas, é certiÍicado que

não constam pendênciás em sêu nome, rêlaÍvas a créditos tributários adminislrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriÉes em Dívida Ativa da uniáo (DAU) junto à

Procuradoria.Geral da Fazenda Nacional (PGFN)

Esta ceÍtidáo é válida para o estabelecimento maÚiz e suas íliais e, no caso de ente íederâtivo, para

todos os órgáos e Íunáos públicos da administraÉo direta a elê vinculados. ReÍêrê-se à situaÇáo do

suieito pass-ivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange^inclusive as contribuiÉes sociais preÚstas

nas alíneas'a' a'd' do parágraÍo único do arl. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991'

A aceitaÉo dêsta certidão está condicioneda à veriÍicaÉo de sua autênticidade ne lntemet' nos

endereços <http://íb.gov.bê ou <http:/ vww.pgÍn.gov.bP.

CERT|DÃO NEGANVA DE DÉilTOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERATS E À OIUOE
ATIVA DA UNIÃO

Nome: META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
ClílPJ : 27.51 8.373/0001 -05

certidão emitida gratuitementê com base na PortaÍia conjunta RFB/PGFN no 1.751 , de 2t1Ol2O14

Emitida às 15:14:33 do diâ 25 tO3l2O24 <hoía e data de Brâsília>.

Válida alé 2110912024.

Código de controle da certidão: C7547FFF.5706.82E8

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA FAZENDA

RECEITA ESTADUAL

httD

Nome: UETACOiI DE FERRAGEN§ E FERRAMENTAS LTDA

CNPJ base: n.61A3731
Obs.:.A. pÍa§antâ cêíidáo ó vátÍre Pârs to(h e sÍpísse, ÍBpíBs€nlrdá pclo CNPJ bssa coíposto pobs à pÍiÍnsiros dígitos. Todos
os 6íâbolecimonlos dâ êmpÍase bram avâliádos na pêsquisâ de regulaÍidsds Íiscal.

CertlÍicamos que, aos 03 dlas do mâs do MAIO do ano. dê 2024, rêvêndo os bancos de dados da Secretaria da
Fazenda do Estado do Rio Grande Sul, não elidido o direito de a Fazenda procêder a posteíiores veÍtÍicaçôes e, a
qualquer tempo, vir a cobrar crédilo apurado, o titular do CNPJ base acima sd enquadra Áa seguinte situaçáó:

CERTIDAO NEGATIVA

Con$itui-se osta ceÍlidão em meio .d9 par" de existência ou não, em nome do interessado, de débitos ou
pêndências rêlacionados na lnstruÉo Normativa DRp n" 4Sl9B, Título tú, Capítulo V, 1.1.
Dóbitos pÍotêSados ê po§eriorm€nts rêgulerizados perantê a Receita Est?dud do Rio Grande do Sul não imp€dêm
a omissão de 'CêÍtidão Nêgetive', p9rém, caT nâo sêjam pagas as texas'cartoÍieis, o débito pêrmanêcs protàstado
pelo caÍtóÍio, podendo ser a causa d6 Íssriçõ€s em entÍ'dEcles de pÍoteçáo ao credito. Nesses casos, ÍBdularizê as
taxas dirêtamente no cartóÍio.

Esta cêrtidão NÃO comprova a quitação:
a) dê tÍibutos deüdos mensalmênte e dedarados na DeclaraÉo Arual d6 Simples Nacionat (DASN) e no progrema
Gerador do ooqrmento de Anêcadação.ro Simplês Necionat1PGDAS-o) petoé contribuintà'ãptãntes peto SiTnptes
Nacionel;
b) de. lTcD E de lTBl (nas hipótes€s em que este imposlo s€ja dê competência êstaduat - Lêi n. 7.608181) êm
procedimentos judiciais e extrajudiciais dê inventário, ariolamentô, separaçlb,'oivórcio, dissoluÉo de união estável
ou partilha do bens.

Esta ceÍridáo é vá ida aÉ 1nn\24.

i€rtidão êxpedida gÍatuitamênte e com bas€ na tN/DRp.n. 4stp8,TÍtulo tV, CapÍtuto V. .

A autenticidadê deste documento devêrá ser confirmada em
s://www.seÍaz.rs.o ov.br/SAT/Certida oSi tFiscalConsulta.asox

com o preencha mênto apenas dos dois cempos a seguir:

Certidão no: 28872208
Autenticeção: 39095746



Consulta RegularidÂde do Empregador

Voltar

hnps: /i consulta-crf. caixa- govbr/constrltacrf/pagesÂ istaEmp jst

lmprimir

. FIJ.

CA;TXA
'l

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

ocial:
Enderêço:

27.518.373looo 1-05

META COMERCIO OE FERRÂGENS E FERRAMENTAS LÍDA

R CAETANO ALBERTO ROSSET 885 SALA 2 / ATLANTICQ / ERECHIM /
/ 99705-56A

A Caixa Econômica Federal, no uso.da atribuição que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situação regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS'

validade:25l05 /2024 a 23106/2024

CeÉiÍicação Número: 2024052502024903228680

Informação obtida em 29105/2024 L3:24:22

A utilizaçãb deste Certificado paÍa os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caira.gov.br

I of I 2910512O21,13:23



Ci dade
Àtivitlade (s )

Eatado do Rio Grande do Sul
PREFEIN'RÀ MT'NICTPÀL DE ERECEIM
Secretaria Municipal da Fazenda

Cohtri buint e META COMERCIO DE FERRÀGENS E EERRÀMENTAS LIDA
21 .sLA.37310001-0sCPF/CNPJ

In-sc. Municipa1... : 101158
EndereÇo RUÀ CÀETÀI{O ÂLBERTO ROSSET, -885, SAI,À 02
Bairro. ...: ÀTLâNIICO

Erêchim

Com,varej.de ferragens e ferramentas
Com.varej.de artigos do vestuário e acessórios
Com.varej.de brinquedos e artigos recreativos
Com.varej.de materiais de construÇão em geral"
Com.varej.de móveis
Com.varej.de artigos fotográ ficos/ fi lmagem
Com-varej . de art, esportivos
Com.varej.de art.dê papelaria
Com.varej.dê equip. para escr.itório
Corn.varej.artigos de cama, mesa e banhd
Com.varej.espec.de eletrod.e equip.áudio e video
Com.varej.de materiãjs hidraulicos
Com.varej.outros artigos de uso domest.nao espec.
Com.varej.de material eiétrico
Com.varej.de pneumáticos. e câmaras:de-ar
Com.varej.de peças ê acess,novos p/veic.automot,
Com.varej.de art, de iluminaçao
Com.varej.de materiais de cons L ruÇão
Com.varej. de peÇas e acess. novos para motocicletas e

Comércio varejista de artigos de caÇa, pesca e camping

41 4t-0/0r
4',18L-4/OO
4"1 63-6./ 07
4'7 44-0 / 99
4154-'7 / 0t
4189-0 / 08
41 63-6 / 02
4'7 6L-0 / 03
47 89-A / A1
4155-5 / 03
41 53-9 / 00
41 44-A / 03
47 59-8 / 99
41 42-3 / O0
4530:7,/05
4 5 30-7,/ 03
4't54-'7 / 03
41 44-0/05
454L-2/ 06
motonetas
4't 63-6/ 04

Certificamos que até a presente data
inscritos débitós de tributos do contribuinte acima.

não constam

Certidão expedida conforme artigos 205 a 208 do Código
Tributário Nacional e Decreto Municipa-I n" 3086, de 20 de março de
2006, e não elide o direito de a Eazenda pública Municipal
proceder posteriores dj.Iigências fiscais e vir a cobrar, a
qualquer tempo créditos que venham a ser apurados, incl,usive do
exercicio em curso.

A autenticidade da
www. pmerechim . rs . gov . br .

Certidão pode ser verificada no sitei

CERTTDÃO NEGÀTTVÀ DE DÉBITO DE TRTBUTOS MUNICIPÀIS



Estado do Rio Grande do SUI
PREFE I TURâ ltít,,NTCIPÀT DE ERECHIM

Secrêtaria Municipal .da Fazenda

Certidão ernitida gratuitamente e válida até 01 /01 /2024

QuaLquer rasura ou emenda invalidà esté documento.

_,.#_

7c.d.

Identificador z 22'151'8313000105
Em.itida às 08:48:48 do dLá 08/04/2024.
Código de Autenticidade 3334.1D3C



de

CERTIDÃO NEGÀTIVÀ DE DÉBITOS TRÀBÀLHISTÀS

NOMê: METÀ COMERCIO DE FERRAGENS E FERRÀMENTAS IJTDA (MATRIZ E
Fl LIAI S )

cNPJ: .27. 518. 3?3/0001-05
Certsidão n": 20188144 /2024
Expedição: 25/03/2024, às 15 z!5 t32
Validade: 2l/og/2024 - 180 (cento e oiE.enta) dias, cont.ad.os da data
de sua expediÇão.

CerEifica-se que }IETÀ couERclo DE FERRAGENS E FERxÀtíE![TÀg I.TDÀ (uATRIz E
RIÍ.IÀrs), inscrito (a) no CNP,J sob o n" 2?.518.323,/OOO1-05, NÃo coNsTÀ
como inadimplent.e no Banco Nacional de Devedores Trabalhist.as.
Certidão emj.t.ida com base nos art.s. 642-A e 883-A da ConsolidaÇão
das Leis do TrabaLho, acrescentados pelas Leis ns." L2.440/20:' L e
f3.46?/20f7, e no AEo OL/2022 da CGJT, de 21 de janeiro d,e 2022.
Os dados const.ant.es desta Certidão são de reàponsabilidade dos
Tribunais do TrabaIho.
No caso de pessoa jurídj-ca, a Certidão atestsa a empresa em relação
a todos os seus e stabe Iec imenEos , agências ou filiais.
A aceiEação destsa certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidadê no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
rnternê! (htt.p: / /www. t.st.. jus.br) .'
Certidão emitida gratuitamênt.e.

TNFORMÀçíO IríPORTÀ§rE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplent.es perante a .lustiÇa do TrabaLho quanto às obrigações
êstabelecidas em senE.ença condenatória transiEada em julgado ou em
acordos judiciais t.rabalhist.as, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a cus t.as , a
emolumentos ou a .recolhiment.os det.erminados em Iei; ou decorrent.es
de execução de acordos firmados perante o t,tinistério públ-ico do
TrabaLho, Comissão de Conciliação prévia ou d.emais títu1os que, por
disposi.ção legal, cont.iver forÇa exêcutj-va.

Díri.,idês e sugàstões: cndtqrsL. ius.b]:



t^ META COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

RAãO SOíbI: META COMÉRC|o DE FENRAGENS E FERRAMENÍAS I.TDA

Rua caetano Alberto Rossêtt,885, sala 02, CEP 99705-569 Atlântico, Elechim/Rs
o'tPJr 27.518.373/0001-6 l.E: 039/0176001
Fonc: (54)98432á673 E-mell: licita.metame@gm.il.com
Dado5 baircários: Banco do BÍ.sil Ât. 0132 - 5 - Erechim - RS Conta Cotíente:77787.1

PITANGA

REF.:

\-/ a empre§a META COMÉRCIO DE FERRAGENS'E FERnÂMEÍ{rAS ITDA CNPJ: 2751á.373/0001-05, através de seu

.,eprêsêntantelegal,Sr.DANIEtARCÁRI,portador(a)doRô.n.sE079775186êC-P.F.n.e002.379.79080,DECIARAi

a) sob as penas do art. 299 do Código Penal, que se enquadra na situ.ação dê microemprêaa ou emprêsir de pequeno

porte, hos teÍmos da Lei Complementar nq 123, de 2006, bem assim que inexistêm fatos supervenientes que conduzam ao

seu desenquadÍem€nto dêsta situação;

b) que no ano-caléndário de reâlizeção dâ licitação, não celebrou contretos com a Administração Públice cujor valores

somôdos extrapolem a ra'ceita bruta máxima admitkia paía fins de enquadramento como empresa de pequêno portê;

c) para oc fins do disposto no inciso )«Xlll do art.79 da Constituição Fêdêrâ|, não empreSa mênores dê dezoito enos em

trabalho noturoo, perigoso ou insalubre e nem menores de dezesseis anos, em qualquer trabalho, salvo na condição de

aprendiz, a pârtir dos qualorze anos de idade;

d) qqê âté a presente data, inexistem fatos supervenientes impeditivos para habilitação no presente píocesso liaitatóriol

estando cientê dâ ob.i8âtoriêdâdê dê declarâr ocoarênciâs postêriores; :

ê) quê não Íoi declaradâ inidônea por nenhum órtão público de qualquer esfera de toverno, êstando apta a contrataí aom

o poder públi.o;

f) não possuir no quadro sociêtário e de empregados, seNidor ou diritente de órgão ou entidade contÍatante ou

responsávêl pêla licitação;

g) comprometer-se durante a execuÉo do contrôto, eÍn compatibilidâde com as ôbri8açõês âssumidôs, a manter todas as

\z condiçóes de habilitâÉo e quâliÍicação exiSida. na licitação;

h) que não está impedido de licitár ou contíataÍ com a Administração Pública, em qualquer de suas esferas;

i) que não possui administÍador ou socio com podêí de direção, familiâÍ3 dê detentor de cargo em comissão ou função de

confiança que atue na área responsável pela demande ou contíateção ou de autoridade hierarquicamehte supêrior no

âmbito do órtão contÍatante;
j) que tem ciência da existência dâ l-êi 6erâl de Proteção de Dados (LGPD) e compromete-se â gâíantir, por seu

rêp,esentânte legal olr pelo sêu procurador, a confidencialidade dos dados pessoais a que tem acesso, zelando pela srra

proteção ê responsâbilizando-se pelos danos a que der causa, observâdo o disposto nos arts. 79, 11 ê 14, todos dâ tGPD.

A:

E.echim, 6 .iuírho, 2024

D.'-..*-/ L...*.'
Representantê Legal: DANIÊL ARCÂRi

RG:8079776186

CPF: 002.379.79G80

ENO€RCçO: RUA CAETANO ÂIBERTO ROSSET, 8SS, An-ÂÍ{TtCO - ERECHTM/RS CEP:99.709568

ANEXO 
"IMODEIO ÍE DECIA,,,.CÁO UMF'ADA2

avlso de conuatacão diretâ nt 13/2024
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da codsulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 0510612024 l8:29:00

Inform s da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Obs: A consulta consolidada de pessoajurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n" 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n" 13.460, de 26
de junlo de 201'l,Lei n" 13.726,de 8 de outubro de 2018, Decreto n'8.638 de 15, dejaneiro de 2016.

Razão Social: 53.732.713 GABRIELE ALMEIDA ROSA
CNP.I: 53.732.713/0001-06

Gestor: TCU
adastro: Licitântes Inidôneos
esultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão ori inal no portal do órgão gestor, cliqueA UI.

Orgão Gestor: CNJ

e

adastro: CNIA - Cadastro Nacionrl de Condenaçôes Clíeis por Ato de Improbidade Administrativs
Ineleglbilidade
esultado da consulta: Nada Consta

ara acessar a certidão ori I no portal do ór o estor, cli eA UI.

Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão ori inal no portal do ó gestor, clique A UI.

rgão Gestor: Portal da Transparência
adastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

Resultado da consulta: Nadâ Consta

Para acessar a certidão ori lno ortal do ór o estor, cli ueA UI

i.;



CONTROLADORIA.GERAL DA UNÁO

Certidão negativa correcional - Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: GABRIELE ALMEIDA ROSA

CPF/CNPJ: 109.969.r96-60

Cenifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÁO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

Destaca-§e que, nos termos da legislação vigenk, os siíemas ePAD e CGU-PAD consolidsri inÍonnações prcsradas pclss

anldades do Poder Executivo lederal sapemistontdas pelo Contohdoria-Geral ds UniAo, e não substituem as informaçõx
constoates dos sssentamentos funcionais

O e o consolidsm inÍormações soble os

procedirnerrtos disciplinares no Ambito dos órgãos, enlidades, empresas públicas e sociedodes de economia mislq do Poder

E-recutivo Federsl

Certidão emitida às l8:30:02 do dia05l06l20i4 , com validade até o dia 05/0712024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: pwnC9pzXVTrÍhmNqmTli

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

ln

Ir



CONTROLADORIA.GERAL DA UNIAO

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: GABRIELE ALMEIDA ROSA

CPF/CNPJ: 109.969.196-60

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM

mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CON§TAM registros de

penalidaded vigentes Íelativas ao CNPJ/CPF consultado,

O Csdastro Nacionql de Empresas Inidôneas e Susoensss íCEIS) apresenm o relaçdo de emptesas e pessoas frticqs 'que

soÍrcrum sorrções que implbaroat a rustiçõo de potticipar de lieitações oa de celzbtot corrt slos coú a Admiaitttoçâo

Púbüca.

O Csdostto Nodonsl dc E4prcsas Panidas íCNE» sprcsenta a relação de eúprcsas que soÍtetam qualquer das punições

preüstas no Lei n'IZEiA2Ui (Lei Ánrtconuwão).

O Codasfio de Entidades Prtvados sem Fins Lucraivos Imoedidqs (CEPlMl aprcsenta o relaçiio de mtuodes pivadas sem

rtr§ hctotivos qae estão impedidss de celebrur novos convêaios, coniraíos de repasse oa termos de parceria com a

Áthíinisttsçõo Público Federul, em funçõo de inegularithdes não resolvidos em cowêt ios, contrutos de repssse ou lermos

de ptrceria ftrmdos an aáomente.

Certidão emitida às l8:30:02 do dia 05106/2024 , com validade até o dia 05/07 /íO24

Link para consulta da verificação da certidào https:/lcertidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: erE833MOt5Tq7Kf67syC

Qualquer rasurà ou emenda invalidará este documento.

Ul

Destoca-sc que, nos urtos do legisloçõo vigenu, n reterülos csdostos'consolida iaformações prcsudu Pelos eúe§

públicos, de ados os Poderes e esferas de govemu

Os Skte as àPAL e CGll-PJ conselidtn os dados sobre o andaaento dos proccssos adninisttsriws dc le{{,d.nr{,biliuçõo

de en es privsdos no Podcr Exccurivo Fedcrsl



Improbtdade Administrativa e Inelegtbilidade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (05/06/2024 !s 18:31) NÃO CONSTA no Gadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de lmprobidade Administrativa e

lnelegibilidade registros àe condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF no 109.969.196-60.

A condenaçâo por atos de improbidade administrativa não implica automático e nêcessário remnhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portâl do TSE en]

Esta certidão é êxpedida graluitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6660. D929.A728.5081 no seguinte endereço : hthrs://www.'cni.ius- orob idade adnúautenticaÍ certidao.ohD

Ge.ado em: 05/06/2024 as 18:31:21 COI{.SELHO NACIQNAL OE JUSTIÇA Páginâ 1/1

,,1



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Váida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: GABRIELE ALMEIDA ROSA

CPF/CNPJ: 109.969.196-60

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÂO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por.decisâo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n' 8.443192 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam dá relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdâos condenatórios, aqueles cujas condeüações tenham tido seu

prazo de ügência expirado, bem como aqueles cujas apreciaçôes estejam suspensas em razâo

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial-

Certidão emitida às 18:31:59 do dia 05/06/2024, com validade de trinta dias a coniar da
emissào.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser.confirmadas no sítio
https : //contas.tcu.eov,br/aÍdVnp-lNAElLIIADSÉ

Côdigo de controle da certidão: QH2D050624183159

Atençâo: qualquer rasura ou ernenda invalidará este documento.



u6J
CÀMARA MUNICIPAL DE IPATINGA

A empresa acima se propõe a fomecer o objeto desta dispensa, pelos preços e

condições assinalados na presente, obedecendo rigorosamente às disposições da
legislação competente.

a. Validade da Proposta: 60 dias.

b. Os Pagamentos deveráo ser efetuados no Banco - 077 Banco lnter. Agência
000 1. Conta 034057073-3.

c. Nos termos do art. 63, §1o da Lei 14.133/2021 e do Aviso de Dispensa, declaramos para os
devidos fins que a proposta acima compreende a integralidade dos custos para atendimento
dos direitos úabalhistas assegurados na Constifuição Federal, nas leis trabalhisbs, nas normas
infralegais, nas convenções coletivas de b'abalho e nos termos de ajustamento de conduta
vigentes na dab de enfega desta proposb.

Belo Horizonte 05 de junho de 2O24

Qouo,

Gabriele Almeida Rosa

(representante legal)

Y*o,P

ITEM DESCRTÇÃO UNID QUT VALOR
UNI

VALOR
TOTAL

1 Unidade 10 R$ 20,90 R$ 20S,00

A Empresa 53.732.713 GABRIELE ALirlElDA ROSA, inscrita no CNPJ sob no

53.732.713/0001-06, instalada na Rua José de Arimatéia, 3, baino Boa Vista, em
Belo Horizonte MG, CEP 3'1.070-460, telefone (31) 975712920, endereço de e-mail
almeidarosaoabriele@q máil.com.

Válvula para pia de banheiro
de metal cromado



,u

ó3.732.715 GABRIET,E ALMEIDA ROSÂ

Características do Produto

Valvula Lavatorio Liege Abs Cromado 7/8"

M ABS CROMADO, MODELO SEM UNHO E SEM LADRÂO. PRODUTO POSSUI
TAMPA E ANÉIS DE VEDAÇÃO.
MARCA: LIEGI

. R§.
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CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA

A Empresa 53.732.713 GABRIELE ALMEIDA ROSA, inscrita no CNPJ sob no

53.732.71310001-06, instalada na Rua José de Arimatéia, 3, baino Boa Vista, em
Belo Horizonte MG, CEP 31.070-460, telefone (31) 97 5712920, endereço de e-mail
almeidarosaoabriel e{Oomail.com

A empresa acima se propõe a fornecer o objeto desta dispensa, pelos preços e
condições assinalados na presente, obedecendo rigorosamente às disposições da
legislação competente.

a. Validade da Proposta: 60 dias.

b. Os Pagamentos deverão ser efetuados no Banm - 077 Banco lnter. Agància
0001. Conta 034057073-3.

c. Nos termos do aft. 63, §1o da Lei 14.133/2021 e do Aviso de Dispensa, dedaramos para os
devidos fins que a proposta acima compreende a integralidade dos custos para atendimento
dos direitos trabalhistas assegurados na Consütuição Federal, nas lêis Eabalhistas, nas normas
infralegais, nas convenções coleüvas de trabalho e nos termos de ajustamento de condub
vigentes na dab de entrega desb proposh.

Belo Horizonte 05 de lunho de 2024.

..5.üloÀ 
$,*tr,Qo''".>

Gabriele Almeida Rosa

(represéntante legal)

ITEM DESCRTÇÃO UNID QUT VALOR
UNI

VALOR
TOTAL

1 Válvula Americana para pia
de cozinha cromada

Unidade 01 RS 17,80 R$ 17,80



5g:TTZ:TT3 GAI}RIELH AIMEIDÃ. ROSA

Características do Produto
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ABS CROMADO

Descrição: 3.1/2"

MARCA: oVERTIME
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NAGIONAL DA PESSOA JURíDICA

NÚMÊROOE INSCRIÇÀO

53.732.713rq)01{6
i,lATRz

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAçÃO
CADASTRAL

DÂTA OE ÀEERTURA

311O1t2024

NOME gIIPRESÁRIAI

53.732.7'13 GABRE-E AL]iI EDA ROSA

DOESÍ EtlClrENTo (NOME DE Fll,lÍr{sl ) - FORÍE

ME

côi@ E DESCRIçÀO OA ÂIMOÂDE Êco.{ôrlca PRlNcFt

E OE§CRIÇÁO D S ÂÍMD OES

/17.32.6-ü, - comércio vàroJlsta de lubriílc.ntes
47.89..0-09 - Comércio vaÍeiista dê outÍo! produlos náo es Pêclíicâdos ãhte.iormentê
,l?.5'l-2-ol - com ércio varêlista ê5peeiâlizado dê êquipam ênto§ e suPÍim êntos dê iníormáüca
1/í.22-3-{D - F€brlcaçáo de ã.tigos do Ve6tuá.io, produzidos êm malheriâ. e iticotagehs, excêlo mêi3s

4?.5+5-02 - comelcio varêllsta de âÍtioor dê arnt6tinho
47.5&SO3 - Comêrcio vaÍeiistâ dê altigos dê cama, m e3a ê banho
l?.63-5{í - comércio vsrêlisla de b.inquedos ê ârtigos recrêativos
47 ,Y-7 43 - Com á. cio var êlis ta d e artig os d e ilu m in âção

47.?2-í{rO - Comércio v.Íeiisla dê cosmético6, produtos dê Pêríumalia ê de higienê pe..oal
47.89-O{a - Comé.cio varêjista de ãnimeí6 vivos ê dê eÍtigos e alimentot paraânimals de estimâçào

t?.E90-O5 - Com éício vâIêiista dê ptodulo. saneantes. dom i3.an lÉlio6

E OÊSCR|ç|O OA NÁrUREZ

2í 3-5 - EmpresáÍio (lndividual)

LdADOURO
R ET{GEN}ÉIRO CALDAS 919

CEP

31.060-,480
B{RRÔ/DISÍRIÍO

BOA VISTA BELO HORIZONTE MG

ENOEREçO

GABRIELÊALM EDAROSA@HOÍI,t AIL.COM
ÍELEFONE

l3í) 757í-2e20

ENTE FEDERAÍIVO RESPONSÁVEL (EFR)

S{TUÂÇIOCID SIit!
ATIVA

DÃr oÀ§rurçÁo cAD srRA
31n1nO24

MOIVO OE SIÍUÀCÀO CADÁSIRA

SITUÂçÁO ES'ECI^L O^rÂ OÀ SITUÂçIO ESPEc!Àt

311O1t2024.19.3A about:blaák

Apm\Edo pda lnstruçáo Nomati\t RFB n" 2.1í9, dê 06 de dezembÍo de 2022.

Emitído no dia 3lrolr2o2a às 19:3E:Z (data e hora de Brasília).

âbouirbhnk

Página: 'l /í

1r1

.f.89..0{7 - comé,cio vaÍêiisla de equipâm entos para e!q,itótio

Tttuto

ã§ú'''")w



Certificado da Condição de
Microempreendedor lndividual

E mpresário(a)

Nomo Civil .

GABRIELE ALMEIDA ROSA
CPF
109.969.í 9&60

CNPJ
s3.732.713/0001-06

Nome Emprosarial
53.732.7,13 GABRIELE ALMEIDA ROSA

Capital Social
20.000,00

Situação Cadastral Vigentê
ATIVA

Data dê AbêrtuÍa
31t01t?024

Oata da Situação Cadastral
31t01t2024

Endereço Comercial

CEP
31070460

Bairro
BOA VISTA

LogÍadouÍo
RUA SAO JOSE DE ARIMATEIA

Munícipio
BELO HORIZONTE

Número
J

UF
MG

Situeção Atual
Enquadrado na condiÉo dê MEI

PeÉodo3 d. EnquadEmsrto como líEl
PeÍiodo
1o período

lnicio
31t01t2024

Fim

Atividades

FoÍma de Atuação
lntêmet

Ocupaçáo PÍincipal
Comercianlo independente dB equhamontos para escritôrio

Atlvldade PÍlncipal (CNAE)
47890/07 - Comárcio vareiista de equipamentos para esiÍtório

Ocupagô.s SecundáÍlas AtMded$ s.cundáÍies (CNAE)

g:ffi::5â:"ri'i,ffigteírte do tintâs e . 474i-í00 - comércio varêibra de rinras 6 margriais para pinruÍa

Cozinhôiro(a) quê fomôcs refêiçôos prontas s 562Gí/O4 - Fomecimento derlimentos preparados
ombaladas para consumo independsnte propondorantemente para consumo domiciliar
Comerciante indepêndontê de
#ilii1ffiái'iicoT5Zq'rjüàí""'nro" a" a,0," " S{lffiíH"i""Jflffivareiisrâ 

êspeciarizado da srêaodomásticos e

cuomêrciantÊ indêPondentê ds aÍtigos de q*7rc3 - com6rcio vaÍêjista de artigos dê iluminação

Comêrciante indepêndente d€ aÍtiqos deâÍmerinho 47555/02 - Comercio varêiista de artigos de armarinho



Comerciante independente de produtos de
higienê pêssoal

Com6rciante independente de artigos
médicos e ortopédicos

Comerciante independente de êmbalagens

Comerciante independente de fênagens e
fenâmêntas
ComeÍciânte independênte de brinquedos e
artigos íecreativos

CrochetêiÍo(a) independente

Gomerciante indêpêndente de artigos de
cama, mesa e banho

ComeÍciante independentê de produtos de
limpeza

CoÍn€rciante independente dê cosÍnéticos ê
artigos de perfumaria

Comerciante independênte de êquipamentos
e suprimêntos de informática

4772-5100 - Comércio varejista de cosméticos, produtos dê
peÍfumaria e de higienô pessoal

4773-3100 - Comércio vaÍejista de artigos mádicos e

4789-0/99 - Comércio vareiista dê outros produtos náo
anteriormento

474+0101 - Comércio vaÍejista de íonagens e fenamentas

4763-6101 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recÍealivos

1422-3100 - FabricaÇão de artigos do vestuário, produzidos em
malharias e tricotagens, exceto meias

4755-5/03 - Comercio varejista de artigos de camâ, mesa e banho

4789-0/Ó5 - Comércio varejista de produtos saneantes .

domissânitários

4772-5100 - Comércio vareiista de cosmóücos, produtos de
perfumaria e dê higiene pessoal

4751-2101- Comércio vareiista especializado de squipamentos e
suprimentos dê informática



Dispensa de Alvará e Licenca de

* Declaração prestada pelo empfeendedor no ato de registro da empresa

Este Certificado comprove as inscÍiçôês, êlveÉ, licenças e e situaçâo dê enquadÍamento do êmpre-sário nã condiçáo de MicroempÍeendedor lndiüduel.
A suá âceltâçào está condicionada à veíiffôação de sue autenlicidedà na lntemet, ílo êncl€.eço: .htlpsJ/mei.Íeceiia.eónomh. goy.k/certtôado.
CfÍlificado emiüo co.n besê na Resolução no 59, de 12 de agosto de 2020. do Coritê para Gêstão dâ Rêdê Nâdonâl p6ra â Slanplificação do Registo
e dâ LêgelE'àção de EmpÍesâs e Nogódos - CGSIM

ATENçÃO: quâlquêr re$Íâ ou êmeÍrde invelijará €stê documento.

Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de
Funcionamênto

Doclaro, sob as penas da lei, que conhêço e atendo aos requisilos legais êxigidos pêlo Estado ê pela Prefeitura ijo
Municipio para a dispensa da emissáo do Alvará e Licença de Funcionâmento, comprêendidos os aspectos
sânitários, ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupaÉo do solo, âtividades domiciliares e restriçóes
ao uso de êspaços públicos; autorizo a Íealizaçáo dê inspeção e fscalizaçáo no local de exsrcício das atividades
para Íns de verificação da observância dos reteridos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o
não atendimento dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Píefeitura do Municlpio podsrão acarretâr o
cancelamànto deste Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito i1e Dispensa de Alvará e Licença de
Funcionamento.*



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secreta a da Receita Fedêral do Brasil
Procuradoria€êral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE OÉBíTOS RELAIIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: 53.732.7í3 GABRIELE ALiIEIDA ROSA
GNPJ: 53.732.713/0001-06

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dÍvidas de
responsabilidade do suieito passivo acima identificado que vierem a sêr apuradas, é certificado que
não constam pendências em sêu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Sêcretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigóes em DÍvida Ativa da União (DAU) lunto à
Procurádoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidâo é válida para o estabelecimento matriz e suas fliaiJ 
", 

no 
"rro 

de entê federativo, para
todos os órgâos ê fundos públicos da administraÉo direta a ele vinculados. Refere.se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único dorart. 11 da Lei no 8.2'12, dê 24 deJulho de 1991.

A aceitagâo desta certidáo está condicionade à veriÍicação de sua eutenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rfu.gov.br> ou <http:/Àivww.pgtl.gov.br>.

CeÍtidáo emitida gratuitãmente com base na Pohâria Conjunta RFB/PGFN no.t.751, dea1oâ014.
Emitida ês 19:28:35 do dia 3l/01/2024 <hora e data de BrasÍlia>.
Váfide até 2gl}7 t2o24. I
Código de confole de ceÍtidâo: 9ED1.F025.948?.09í D
Quafiuer rasura ou emenda invalidará este documento

,fluw
ü



CERTTDÃO DE DÉBTTOS TRTBUTAUOS

Í{cgrtiv.

CERNDÃO EMMDA EÍTI:
27/02/2024

CER'TIDÃO VÀLIDA ATÉ:
2Ll05/2024

NottE/NoME EMPRESARIAL: 53.732.713 GABNELE ALMEIDA ROSA

TNSCRTçÃO ESTÁDUAL: 004811539.00- CNPJ/CPF: 53.7 32.7 73 / 0OOt -06 SITUAçÂO: At|vo

LOGRADOURO: RUA ENGENHEIRO CALDAS NUMERO:919

COMPLEMENTO: BAIRRO: BOA VISTA CEP:31060480

DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: BELO HORIZONTE IJF: MG

Rc3.âlv.do o dircito d.. F.zê[da Pública Éstadual cobtat ê intcÍêyêr qu.irqs.r díyidar dc
rcspontabilidrdc do rujcito pa33ivo acim. idêntiíicado quÊ yicrcm .lcr apqradas, ê ccÉiíicsdo
quc:

1. l{ão conitànt débitos rêlativos a tributos adminirtradoa pêla Fazend6 Pública Est dual c/ou
Advocâci! c.Íal do Ertrdo;

2. tlo c.so d. rrtilir.ção pâra lavrahrra d..5cÍiturE públicr ou rcqirtro d. formal dc partilh., dc
clrt dc ediudic!ção êxpedidô cm lutos dê inyêntáÍio ou dê rrrdlm.nto, de s.nt.nas êm açáo
dê scoarlcão iudicial, diyórcio, or| dê DrÊilha dc bcns na uniáo.stávd. dÊ êscriturã oúblicâ d.
doaçáo de bcáe imóú.iJ, .it.'cêÉidãô romcntê tcrá y.lidadc 6G acompânhâdâ dã càrtidáo de
Pãgam.nto / DcronÊração do fÍCD, prcyist. no aÊigo 39 do Dccrcto 43.9a1/2OO5,

CêÉidão válidi para todos os êBtlbêlêcimGnto3 da êmprG.r., alcansândo débitoi tributário, do
3ujêito parsivo àm FasG Administràtiya ou inscritos em-Dívidâ Ativã.

IDENÍIFICAçÃO NUUERO DO PÍA DESCRIÇÂO

A autenticidadc desta çcrtidão deyêrá s.Í confirmada no 3ftio da Sccrctaria de E3tado dG
Fazcnda dc l,ainas Gerais em www.flzcnda.mg.goy.br => ccÉidão d. débitos tributários =>cêrtific!r doGlrmêmoi

2110212024.10.13 SIARE - Searêtaria de Estado de FazeMa MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

DE CONTROLE DE CERTIDÃO:2024 OOO737132OA7

hltp6:/lú tÀ2.Íízerüa.rng-gov.bílbol./drl/SOUCOT/DETALHE_746?dêscscNico=Solicitaí+Ceítd%E3o+delD%Egffios+Trihrt96Elnos&numPÍoto... 111
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Prefeitura de Belo Horizonte
Secretaria Municipal de Fazenda

Subsecretaria da Receita lfu nicipal

i
à

. DOCUMENTO AUXILIAR DA Eê
CERTTDÃO DE QUTTACAO PLENA PESSOAIURTDTCA ã.;

REGTSTROS DE ACESSO g
Codigo de Controle: ABrLi(LOKOJ É
Documento/Certidão no 2r.782.O1O Exercício: 2024 €
Emissão em: frlc/sl2L2a Requerimento em: lO:,tO:28 validade: 16/06/2O2a 5

ã
NOME: 5!,732.713 GAERIELE ALIIIEIDA ROSA É
CNPI: 53.7!2,? I3.OOO1.Oó 

É

Ressâlvando a Prefeitura Municipal de Belo Horizonte o direito de cobrdr debitos posteriormente apurados, a Diretoria de !
Arrecadôção, Cobtanca e Divida Ativa da Secretaria Munlcipal de Fazendã, no uso de sua§ atribuições leqaas, certiÍica que é
o Contribulnte acima encontra-se regular com a Fazenda Publica Munlcipal, em relação aos Tributos, Multas e Precos

i";J.iã';;;;;;;il,;iü "ii"". ' P
a
ã
g
ê

Nos termos do Decreto 15.92712015 este documento auxiliàr é a rePresentaç áo gráfica da certidáo de débitos e
ílscâ|, náo sub6titulndo à certldiio, que será obtlda no Portàl da PBH, por meio dà àutentlcàção dos reglstros

dê acesso de'tê documento.
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http6.//cnd.ptü. govbí/CNDonlinÉ/guiãCND.xhtrÍ11 1t1



Voltar

Cá,'.XA
CertiÍicado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrlção:
Razão

al:
Endereçol

53.732.7t310OO7-06

537327!3 GABRIELE ALMEIDA ROSA

R ENGENHEIRO CALDAS 919,/ BOA VISIA / BELO HORIZONTE / MG /
31060-480

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuíções e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validadc:2slos / 2024 a 231 06 /2024

Certlficação I{úmcro: 2024052503506186084243

Informação obtida em 0510612024 18i27 i57

A utilização deste Certificado para os fins previstos em
condicionada a verificação de autenticidade no slte da
www.caira.gov.br

Lei esta
Caiia:



Pási

PODER JT'DICIARIO
Susrrca Do rRÀBÀLHo

CERTIDÃO NEGÀTIVÀ DE DÉBITOS TRÀBÀI,HISTÀS

Nome: 53.'132.7L3 GÀBRIELE ALMEIDA ROSA (MATRIZ E FILIAIS)
CNP'J: 53.. 732 .7]-3 / O0O\-06
certidão Ír" | 1-0450942 / 2024
Expedição:' L5/02/2024, às 11:03 :44
Validade: !3/08/2024 - 180 (cento e oitentsa) dias, conEados da data
de sua expedição.

Certsifica-se que 53 .732.7L3 GÀaRIELE ÀLUEIDÀ ROSÀ (MÀTRIZ E FrLIÀIs),
inscrito(a) no CNP,I sob o n" 53.712.713/ooo1-06, NÃo coNsTÀ cono
inadimplenle no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Cerlidão emitida com base nos arEs. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Lej.s ns.? 12.44O/zoLL e

L3.467/2017. e no ALo 01/2022 da CG,IT, de 21 de janeiro de 2a22.
os dados consEantses destsa certsidão são de responsabilidade dos
iribunais do Traba tho
No caso de pessoa jurídica, a certidão atesta a empresa em relação
a Eodos os seua estsabelec imêntsos , agências ou filiais
À aceitaÇão dêsta certidão condiciona-se à veríficação de sua
autsenticidade no porL.al do Tribunal Superior do Trabalho na
InLernet (htCp: / /wwvt.tsl. jus.br) .

CerE j-dão emitida graEuitamente .

INFORüÀçÃO IIíPORTÀIIIE
Do Banco Nacional de Devêdores Trabalhistas constam o§ dados
necessários à identsificação das pessoas naturaís e jurídicas
inadimplentes perante a JustsiÇa do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas êm sentenÇa condenaLória tsransitsada em julgado ou em

acordos judiciais tsrabalhistas, inclüsive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolument.os ou a recolhimentos deierminâdos em Iei; ou decorrenEes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de ConciliaÇão Prévia ou demais títulÕs que, por
disposição Iegal , contiver força executsiva.



é1-.-ã\q#
ANEXO llt

MoDEro DE DEcTARAcÃo uNrFrcADA'

Aviso de contratação diÍeta ne 13/2024

53.732.713 GABRIEIE Au\lElDA ROSÀ inscrita no CNPJ/MF sob o ne

53.732.713looo1-06, declára:
al sob as pcnas do art.299 do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa ou

êmprêsa de pequeno porte, nos termos da Lêi Complemêntar ne 123, dê 2006, bem assim que

inexistem fatos supervrnientes que conduzam ao seu desenquadramento desta situação;

b) que no ano-cqlendário de realização da licitação, não celebrou contrato§ com a Administração

Pública cujos valorcs somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para flns de

ênquadramento como empresa de pequeno porte;

c) para os flns do disposto no inciso XXXlll do art. 7e da Constituição Federal, não emprega

menores de dezoito anos em trabalho noturno, peritoso ou insalubre e,nem menores de

dezessêis anos, êm qualqUer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partirdos quatorze anos

de idade;
d) que até a presente data, inêxistem Íâtos supêrvenientes impêditivos para habilitação no

prê§ente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências

posteriorês;
c) que não foi declarada inidônea por nenhum órgão público de gualquer esÍera {e governo,

estahdoapta a contratar com o podêr público;

fl não possuir no quadro societário e de empregados, servidor ou dirigente de órgão ou entidade

contratante ou responsável pelâ licitação;
g) comprometer-se durante a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações

assumidas, a manter todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

h) que não está impedido dê licitar ou contratar com a Administração Pública, cm qualquer de

suas esfcras;
i) que não possui adrhlnistrador ou sócio com poder de direção, familiaÉ de detêntor de cargo

êm comissão ou função de confiança que atue na árêa responsável pela demanda ou contratação

ou de autoridade hierarquicamente superior no âmbito do órgão contratante; -

j) que tem ciência da existência da Lêi Gêral de Proteção dc Dados (LGPD) e compromête'se ã

garantir) poi seu representantê legal ou pelo seu procurador, a confidencialidade dos dados

pessoaisa quê tem acesso, zêlando pela sua proteção e responsabilizando-se pelos danos a que

der causa, observado o dlsposto nos arts. 7e, 11 e 14, todqs da LGPD.

Belo Horizonte, 06 de Junho de 2024

P" $,,'i.,Qo'r':-.

Gabriele Almeida Rosa

(representante legal)
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ITEM 11

JUMESE ETRO LTDAL



.JUMES ELETRO LTDA EPP
,Rua Alepndrc?uzaro 83, JaÍdim Primâvera (Zma f,lorte) CEP: 02.75s080 - Sào Pedo - SP
TC.Íonc: (í í ) 39íi2í6oa
CNPJ: 1 9.225,1rí,1/000í-7,1 lE: 1429938,t3'l í4
Em.ll: lum..vcndaao$nall.com

Ao Órgáo 928í60 - CAMARA MUNICIPAL OE P|ÍANGA - PR Dispên8a N' 9OOí32024, Apresentamos nosaa proposta de prcçoa.

Qtd R§ Unitário ValoÍ TotalItem Descíçáo

11 RELÊ FOTOELÉTRICO, BIVOLT, EXTERNO E COM SUPORTE

iIARCA: JGV

MODELOÍVERSÃO: JGV

12.00 23,50 282,00

Valor tolal da proposta 282,00

O valoí total dessa proposta é de R$282,00 (duzentos e oitenta e dois reais).

Dados Comeiciais:
Banco: 00'l - Banco do Brasil
Contâ:386-?
Agencia: í 10708-g

Validade da propoGtr: 60 dias
Piezo de entEga: 30 dias
Prázo perâ pagamênto: 30 dias úteis
Prezo dc garantia: ConÍorme edilal
ôbservações:

Sáo Paulo, 5 dê Junho de 2024

Representante Legel

l-r g.zls. r rlooor.iil

Regis Gutemberg Sales da Meta

RG:43.779.081-2 SSP' cPFi327.826.o2ü7o

1t1
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TRIBUIUAL DE COÍUTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os tesultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas

diÍetamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do

resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social

da Pessoa Jurídica é extraida do Cadasto Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do

Brasil.

Consulta realizada em: 0510612024 17:.06:45

I nfor da Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos principios de simplificação e racionalização

de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n' 13.460, de 26

de juúo de 2017, Lei no 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n'8.638 de 15, de janeiro de 2016.

Razão Social: JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 19.225.12Í4 10001-7 4

Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

UI.tor, cacessar a certidão ldo Ano

Gestor: TCU

Gestor: CNJ
tro: CNIÂ - Cadâstro Nâcionâl de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa

e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Sistema do CNj está indisponível

Para acessar a certidão ori Ino do ueA UI.,c

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

A UIdono tor cli

Tri Eleidetermiiçãoto/proib
0t071202Catarina biçãoImpedimento/pro

debunal toralnado 720/0 t2024côntratâr com )(prazo
2 4determrnadocontratar com )taSan (ptazoCTRE.SC)<br

acessar a certidão

Gestor: Portal da Transparência

tado da consulta: Constâm Registros

STICA ELEITORAL

UIdo ueAcPara acessar a certidão ori lno

Resultado da consulta: Nade Consta

Gestor: Portal da Transparência
: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

Regionalde
de
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÁO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo: JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

CPF/CNPJ : 19.225.144/0001-7 4

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que!, na presente data, o (a) requerente

acima identificado(a) NÃO CONSTA da. relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal' nos

termos do aÉ. 46 da l.ei f 8,443192 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta ceÚidão os responsáveis ainda não

notificâdos do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

certidão emitida às 17:09:49 do dia 05106/2024, com validade de Úinta dias a contar da

em issào.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

httos://contas.tc u.gov.br/ords/llo=INABILITADO:5

Código de controle da ceÍidão: 36Y7050624170949

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Improbtdade Admtntstrativa e Inelegibitidade

GeÉidão Negativa

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimênto da

inelegibilidade do condenado.
para consultas sobre inelegibilidade acesse poÍtal do TSE em httoJ/divuloacandcontas.tse.ius.bí

Esta certidão é expedida gratuitamente. sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6660.C7AE.256A.8606 no seguinte endereço: https://www.cni.ius.br/imorobidade adm/autenticâr certi oho

Gerado em: 05/062024 as 17i'16:4ô CONSELHO NACiONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

?
-/;\

Certifico que nesta data (05/06/2024 às í7:16) NÃO CONSTA.no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em iutgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ no 19.225.141000í'74.
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislaçâo, conforme documentaSo registrada no SICAI, que.a situaçâo do
fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.225.144/000l-74 DUNS@: 902583006

Razão Social: fUMES ELETRO LTDÂ
Nome Iantasia: JUME'S
Situa$o do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 3O/O4/2O25

NaturezaJurídica: SOCIEDADEEMPRESÁRJÂLIMITÂDÁ
MEI: NãO

.-'orte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta

Impedimento de Liiitar: Consta

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vinculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automâtica: r certidâo foi obtide rtravâ dc intcgreção dircta com o sistcmr emissor. Manual: e ccrtidio foi inscride
tnrnuelócntc pclo forncccdor.

I - Credcnciamento

II - Habilitação Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 23/09/2024 Automática
v FGTS Validade: 18/06/2024 Automâtica

Trabalhista (http://www.tst.ius.brlcertidao) Validade: l4/O9/2O24 Automática
- IV - Rcgularidade Fiscal Estadua/Distrital e Municipal

Receita Estadual,/Distrital Vaiidade: 24/06/2024

Receita Municipal Validade: OI/OS/2O24

V -i Qyelificação Têcnica

YI - Qralificação Econômico-Financeira

. Validade: 3l/05/2025

lde 2

Ass:

Emitido em: 05/06/2024 17:28

CPF:032.)QOQOO(44 NomeREGIÂNEÉOBATO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO
Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor
GNPJ: 1s.22s.144/otiot-74 DUNS@:

Razão Social: JUMES ELETRO LmA
Nome Fantasia: JUME'S
Siruação do Fornecedor: Credenciado

902583006

Impedimento de Licitar no Âmbito:

Órgãos do Governo Federal

Emiúdo em: 05/06/2024 1728
pPF:032)OOOOO{A{ NomeREGIANEBOBATO

2de 2
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

CeÉidão Negativa

certiÍico que nesta data (0s/06/2024 às l7:ís) NÃo coNsrA no cadastro

Nacional de condenações civeis 
.por Ato de lmprobidade Administrativa e

lnelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF no 296.0í2.403-06.

'j

Gerâdo em: 05/06/2024 as 17i15t35 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 111

A condenaÉo por etos dê impóbidede administraüva não implica automático e nec€ssário reconhecimento da
inelegibilidadê do coôdenado.

Para consullas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divuloacandcontas.tse.ius.br/

Esta cêrtidáo é expedida gratuitamente. sua autenücidade pode ser por meio do nümero de controle
6660.C767.D3A1.8535 no seguinte êndereço: httos://www.cnijus.br/imciÍobidade adm/autenticar certidao.php



Improbidade Admtntstrativa e Inelegtbilidade

Certidão Negativa

CeÉifico que nesta data (05/06/2024 às í7:í4) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de lmprobidade Administrativa e

lnelegibilidade registros de condenação com trânsito em jutgado ou sanção ativa

quanto ao CPF no 327.826.028-70.

A condenaÉo por atos de improbidàdê administraüva não implica automáüco e necessário reconhecimento dâ

inelegibilidade do condênado.

Para consultas sobrê inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divuloacandcontas.tse.ius.br/

Esta cêrtidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6660.C70D0850.C445 no seguinte endereço: https://www.cnj jus.br/imorobidade adm/autenticar certidao.pho

àI

GeÍado êm: 05/06/2024 âs'17:14:05 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIçA Pàgina 111
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válid.a somente com a apresentação do CpF)

Nome completo: ROSA MARIA SALES DA MATA

CPF/CN PJ : 296.012.40346

certidão emitida às 17:12:27 do dia 0510612024, com validade de trinta dias a contar da
em issào.

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerentê
acima identiÍicado(a) NÃo coNsrA da reração de responsávei. iniáôn"ãs pr.,
participar de licitação na âdministração pública federal, por áecisão deste Tribunal, nos
termos do ârt.46 da Lei n" 8,443192 (Lei Orgânica do TCU).

Nl9-colstam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenaçães tenham tido seu
p.razo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em ru2.ão
de interposiçâo de recurso com efeito suspensivo ou de decisãojudicifu.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https:/lcontas.tcu. gov.br/ords/fl p=INABI LITADO:5

Código de controle da certidão: THS60S0624lr7l2Z7

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



TRIBUNAL DE CONTA§ DA UNIÃO

CERTIDÂO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: REGIS GUTEMBERG SALES DA MATA

C PF/CNPJ : 327 .t26.028 -7 0

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data. o (a) requerente
acima identificado(a) NÂO CONSTA da relaçâo de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos

termos do art. 46 dâ Lei n' 8.443192 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos açórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às I 7: I I : I I do dia 05/06/2024. com validade de trinta dias a contar da

emissão.

À veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
httos://contas.tc u.sov,brio rds/f?o=INABILITADO:5

Código de controle da certidão: MCKL050624l7l I I I

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidaú este documento.
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CONTROLADORIA-GERAL DA U N

Consultado: REGIS GUTEMBERG SALES DA MATA

CPF/CNPJ: 327.826.028-7 0

certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadasEos cEIs, CNEP e CEPIM

mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de

penafdades ügentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigcnle, os referidos ccdasttos consolidarn informações ptestadbs pelos entes

públicos, de todos os Poderes e esleras de governu

Os Sistemas ePAD e CGll-PJ consolidam os dados sobre o sndamenlo dos processos administralivo§ de Íesponsabilização

de entes privados no Poder Executivo Federal

O Cadastro Nocional de Empresas Inidôneas e SuiÜtensas (CEIS) apresenta a telrçiio de emprcsas e pessoas fsicas que

solreram sanções que implictram a restrição de panicipar de licitações ou de celebtar contslos com a Adminislrsção

Pública.

O Cadasrro Nacionsl tle Emoresas Puniàus (CNE» aprese d a rulação de empresas que solrcram qualquer das punições

previstas na Lei n' I 2.846120 I 3 (Lei Anticonupção).

O Cadastro de Entidades Priví,das sem Fins Lucrativos Imlredidas (CEPIM) sprcseúa a rclsção de entidades privadas sem

fins lucratiws que estão impeüttts de celebrar noyos convênios, contatos de rePasse ou temos de parceria com a

Administrsção Pública Federal, em funçõo de irreguloridades não resolvidss em convênios, co raros de rcPssse ou termos

de porceria Jirmados anbtiotmsnle.

Certidào emitida às l':.'.1'r-:52 do dia 0510612024 , com validade até o dia 0510'712024.

Link para consulta da verificação da certidão

Código de controle da certidão: epUTm3EBXTwPEEhkwYUB

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

hRt

/

l/l

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)
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CONTROLADORIA.GERAL DA UNÉO

Certidão negativa correcional - Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: REGIS GUTEMBERG SALES DA MATA

CPF/CNPJ : 327 .826.028-7 0

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÃO CONSTAM registros de

penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os sisternas ePAD e CGa-PAD cotsolidt inÍormações prestadas pelas

unidades do Poder Executívo federal supervhionadas pela Controladoria-Gerol da anião, e não substituem as informações

corrstsnres dos assentsrnentos íuncionois.

o .: /('(i I -l'.1D) e o Sirtcota Ll'.1D consolidam informações sobre osSistena lc Çestão da Procassot Disciolinurt
procedimentos dkciplinares ,ro ômbito dos órgõos, errridadcs, ernpresas púHicas e mciedades de economia mista do Podzr
Executivo Federal

Certidão ernitida às 17:17:52 do dia0510612024, com validade até o dia0510712024.

Link nara consulta da verificacão da certidão httns:/ccnidocs.csu.sor .br

Código de controle tla certidão: vzgn4PGll KapTH0Dy3Or

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

t

Ul



$

CONTROLADORIA.GERAL DA UN

Consultado: ROSA MARIA SALES DA MATA

CPF/CNPJ: 296.012.403-06

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CON§TAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consútado.

Destsca-se que, rros termos da legislação vigentc, os rcÍcridos ctdastros coasolidam inÍo sções prestodas pelos enles
públicos, de lodos os Poderes e esleros de governo.

Os Sistemas ePÁD e CGIJ-PJ consolidam os dsdos sobre o andamenlo dos processos adminislrativos de responsabiliTação

de entes pivados no Poder Executivo Federsl

O Cadastto Nocional de Ernlrresos Inidôneas e Surírensas íCEIS) apresenls a relsçõo de emprcsqs e pessoas fuicas que

solreram sanções que implicaram a reslrição de participor de licitações ou de celebrar contratos com a Ádmini:ttração
Pública-

O Csdsstro Nuional de Emoresos Punidss (CNE» apresenta a rclaçAo de empresas que solreran qualquer das punições

prevíttos na Lei i" I 2.84t20 I i (Lei Anliconupção).

O Cadastro de Entidodes Privadns sen Fins Lucralivos lmoedidos (CEPIM) aprcsenta a rclação de entidad4§ Privadas se

ltns luctativos que estão impedidas de celebrar novos éonvênios, conrtclos de repasse ou termos de parceril Qom a
Administração Priblica Federul, em lunção de irregularidades não resolvidas em convêlios, confistos de &,rnse ou ,etmos

de parceria firmados anbriorrrrente.

Certidão emitida às 17:19:52 do dia0510612024, com validade até o dia 05/0712024.

Link oara consulta dâ verificacão da cenidilo httos:i 'cenidoes.cuu. sor .br

Código de controle da certidão: WUIbteSS9dCPKNlZxPFl

Qualquer rasura ou emenda invalidará este docamento.

lt

fLs

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)



CONTROLADORIA.GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correcional - Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: ROSA MARIA SALES DA MATA

CPF/CNPJ : 29 6.012.403 -06

Destaca-se que, nos termos da legislação vigeote, os sistemas ePAD e CGU-PÁD consolidam informações prestadas pelas
unidades do Poder Executivo lederal supemisiotadas pela Controladoia-Geral da (lniõo, e ado substituem as inÍotmações
const4,nles dos assen smentos Íuncionqis.

O Sistenn le Gastdo tlc Protessos l)isc iotirrurts (( GL-P.10) e o Si\tcnt cI'ÁD corlsolidtm inlormações sobre os
procetrimentos tlisclpünarcs no ôabito dos órgãos, cntldadcs, cmprcsos públicas e socbdad.s dc ccoaomia nista do Podcr
Execativo FederuL

Certidão emitida às 17:19:52 do dia 0510612024 , com validade até o dia 05/07 12024.

Link para consulta da verificação da certidão https://ccrtidocs.cgu.gov.br/

Código de controle da certidào: soWqlflbLiOSpTIpPbus

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento-

llt

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.
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29t0512024, 10 48 âbout Hank

Aprovado pelâ lnstÍuçáo Normativa RFB no 2.1í9, de 06 de dezembro de 2022

Emiüdo no dia 2stoil2o21às 10118:3í (data e hora de Brasília).
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

NÚMERO OE lirSCRtÇÃO
19.?25j14túO1-74
MAÍRIZ

coupRovANTE DE tNSCruÇÁO E DE SIrUAÇÃO
CADASTRAL

06./1t12013

NdlE EMFÊES{RrAr-

JUi'ES ELEÍRO LTOA

DO ESTÂAELECIMENTO O{OTE OE FÂNTASIA)

JUME'S
PORÍE

€ OA AÍIVIDÀOE
,t1.20-440 - Construçáo de êdifícios

E OESCRI DA NATUREZA J

206-2 - Sociededê EmpÍesária Limitadá

LOGRÁDOURO

R ALEXANDRE FUZÂRO
NÚMERo

83
CCN/IPLEME NTO

02.755480
úllNclPro
SAO PAULO SP

ENDEREÇO

JUMESVENOASCGItIAILcOM
ÍETEFONE
(11) 39s2-1604

ENÍE FEO€RÀTNO (EFR)

ATIVA 08/t1r2013

MOíVO DÉ Sl

ESPECIA!

E DAS AÍMOADES

33.Í gj{lo - túanutenção e reparaçâo de êquiPamento6 e pÍodutos não êspêdíicados anteÍiorm.nte
33.21{40 - ln3talação dê máluinas ê êquipâmêntos industriaiE
33.2$5€9 - lnltdáÉo dê ouúoc equipâmêntos rão eãpêcíicados antêriolmel|tê
43.21-tlro - lnstalâçáo e ma[utê|lção êléúica
.(}.223{2 - lnltdaÇáo e manuterçáo dc aistêmas cenbais dê ar condlclonado, de vênúlação e rírigerâçáo
ií3.30-a42 - lnrtdaçâo dê po.tas, laneler, têtos, divlso.ias ê almá.ios êrtbutldo6 dê quálguê. mateÍial
43.30-145 - Apllcaçáo de reve.slimênto! e dê re5ihe! êm lnteÍiores e ertêriorês
/a3-99-í {}3 - Obres de dvenaria
45,30-7{}3 - comérclo a vareio dê pêç43 e ace3sódos novos pala vdculos automolo,es
,15.30-7{15 - comércio a vareio de pnêumáücos e câm âsde-at
i15.4't -246 - ComéÍcirc q v.Í4, dc peça5 ê ace.sórios novo6 paía moloci.letas e motonête3
47.13'{X)2 - Loiâs do variêdEdes, exceto lojas dê dêpaÉamêíto6 ou.magazines
47,2!740 - Comérclo varejista de bebidas
,17.,11-5{}0 - CoftÉrcio varejista dê tinte6 e matêdai. perâ [intur.
47.i12340 - Comérclo varelistâ de mateÍiâl eléúico
/í7.4.a{Nrí - Comé.cio vareiista de Í€.tâgêns e rerâlt êntâs
47.,t4-O{}3 - ComéÍcio vaÍeiista dê matedâis hldráullcos
47.i1.l449 - Coméicirc vareiiste dê matêrlais de con.truÉo em gcral
4?.51-2{}1 - Comércio vátêjista especializâdo dê equipahento§ ê 3uprimento. de inÍotmática
4?.52-1{ro - comércio vaÍelista espêcializado de eq uiPamêntos de dêfonia ê comunicaçào

AARRdOISIETO
JARDIM PRIMAVERA (ZONA
NORTE)

âboú:blank

Página: í13

1t3

EPP
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REPÚBUCA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NLTLERO DE tNSCeç^O
'| 9.225.í 441ü10l -7lí
I,lATRIZ

COIIPROVANTE DE INSCFUçÃO E DE SITUAçÃO
CAOASTRAL

o Í E 
^a€RÍrRA08r.tí12013

NO{/lE EMPRESÂRIÀI
JUMES ELETRO LTDA

E OÀ NÀÍUREZA
206-2 - Sociedade EmpresáÍia Limitadâ

t@FÂcrouRo
R ALEXANDRE FUZARO

Cd\,PlEME NÍO

CEP

02.755{80 JARDIN PRIMAVERÂ (ZONA
NORTE}

SAO PAULO

ENmF{€çO
JUMESVENDASEGUAIL.COM (11) 3932-160,í

ATIVA 08/í1'2013

MOÍiVO OE

ESP€CIAL oaÍa oa struÀçÂo EsPEctÁL

i47.519.{X, - Comérclo v.rgislâ erFêcializado dê êlctodollràticos ê êqulpanêntoa de áudio e údêo
47.5+74í - Comérclo vatelasta dê móvd6
47.5+,7.02 - Com&do vorgietâ de artgó dê cdch@ía
ií7.5+7{3 - Comérclo varqiÍa dê arígo6 dê lluir|lhâçãó
47.5t5J2 - Cornêícb v.aejbt de.rtlgo3 dê a,maflnho
47.57-í{10 - Comâclo varêjií. lsIêchlizâdô de p.!â! e acê.sti.ios pâfá ãp.relho. elêAodatônic€c para uso
domé!üco, ercêto lnfotmáüca ê cofiunic€çáo
.l?.50€49 - Coméiclo vatqi3ta dê outros ardgo. dê u.ô pãsod . domâtlco n:lo ê.pêdÍicados ânteÍioimeitr
,17.6í{XXl - Comércio.v.rejista de ardgos de paÉüia
47.6:]5-02 - Cofiâdo varqi.tâ de êÍtigo3 .3porüvoê
4?.6.16{13 - Co ércb yarelistâ de ticideb e ticidc; p.çÂ! e acestóÍios
i17.636{)5 - Comérclo v..êlLta dê embarcâ9óêi e outor vêÍculoc ,êcrêáüvo.; pceas c acêr.órlo.
47.72-5-{Xr - Comádo vargista dê co6lrÉdco§, produbs dê p€rfu.narla e de higlêírê pesiod
47.733{X} - Comêrclo varêrlst de arügos médlco! ê ortopédk a
,47.8í{{}0 - Coroércio vatejl3la de aÍtlgos do vêltuá.lo . ác€a!ó.io!
47.E2-2{rí - CoÍnáciô varêlista de calçadoo
47.82-242 - Comérclo v.rcllita de .dgo. dê viagem
47.85,7€9 - Comérciô varê.llstâ de out os artigo6 urados
47.E9{X}l - Comâclo vúqiía de suvenires, bIut .i6s s aíesanaior
,17.69{{12 - Comérclo varêiista de planta. ê íoret natuIai.
47.89{Xr5 - Comérclo varêit3ta dê iroduto. Eareentê. domi$anitárlos
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JUMES ELEÍRO LÍDA

/í7.89447 - Com&cio varêii3ta de êquipâmentos par. ê.critório
47.E94Ot - Com&cb vaÍeJirta de adigot Íotográficoa e pata filmagêm
47.E9-{r€9 - Com&clo vargi3ta de ot tro! pÍodutôs nâo cspêciÍicâdoe antedo.mentê
52.íIE41 - Corílt.ârla dê dê.pachos
62.029Xr - Oetenvolvimênto ê llcênclâmenlo de ptoEr.mas de computâdoÍ cutto{nizávdc
62J)}.l{X, - Delanvolvimêoto e licenclamênto de progÍâtÍâs dê computado. nào+ustomizáv.|3
7t.9(}í49 - Oültar alividadê. pdissionâic, cient licas ê Écnicás oáo ê5pêciÍlcádâs antêrioímefite
7.33-í{r0 -AluguC dê máqúina. ê equipamrntoG para ê.critóíoi
80.20{4í - Atividadê5 de morltolamênlo de sirtemai de .egu.ançs .{êt.ônico
EO.2(XXr2 - Outa! aüvidádcr dê !ávlços de 3êgurança
82.í í -3{0 - Servlço! combinqdos dê escrilóÍio e apolo adminisüativo
82.í 9S9 - Prêp.râção dê docúnêÍltos e rêtviçds ê.pêclalizâdú dê aloio admlnbtraüvo hâô erpêcmcâdo3
artêdormêtrle
95.1í {.{r0 - ReparaÉo ê msnúênção dê computadore3 e de equipsmentos pertférlcoc
95.2'l-5{0 - RêpaÍaçáo e manubnÉo dr êqulpamentos eletroeletÍônlcos de uro pessoal e dornéstco

20G2 - Socied€de Emprêsária Limitâdâ

R ALEXANDRE FUZARO
CoíI'PI,EMÊNTO
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4'Alteração e Consolidaçâo Contratual da Sociedade Empresaria Limitada:

JUMES ELETRO LTDA

CNPJ No 19.225.144t0001-1 4

REGIS GUTEMBERG SALES DÁ MATA, brasileiro, solteiro, natural de Quixada/CE,
nascido em 28/01/1985, comerciante, portador da cédula de identidade RG n'43.779.081-2
SSP/CE e insàrito no CPF/MF n" 327.826.028-70, residente e domiciliado à Rua Mendonça

Junior, 507 - BL 7 Apto 2 - Vila dos Andrades - São Paulo/SP - CEP 02610-010 e,

ROSA MÁNÁ SALES DÁ MÁTA, brasileirq viúva, natural de Quixadrâ/CE, nascida em

2gl}gllg6l,dolar,portadoradacéduladeidentidade RCn'36.741.125=8SSP/SPeinscrita
no CPF/MF rf 296.012.403-06 residente e domiciliada à Rua Adão Ribeiro, 5l - Jardim

Primavera - São Paulo/SP - CEP 02755-070,

Únicos sócios da sociedade empresaria limitada JITMES ELETRO LTDA, com sede à Rua

Adão Ribeiro, 52 - Térreo - Iardim Prima'üera - São Paulo/SP - CEP 02755-070, inscrita no

CNPJ sob o n" 19.225.14410001-74, registrada na Junta Comercial do Estado de São Paulo -
ruCESP sob o NIRE n'35.221 .981.757 em sessão do dia 08/11/2013 e posteriores alterações

sendo a última de n" 097.581/22-7 em sessão do dia 16/0212022, resolvem de comum acordo,

alterar e consolidar s contrato social conforme segue:

Primeira Clausula: Da Sede e Foro
Alteração de endereço da Rua Adão Ribeiro, 52 - Térreo - Jardim Primavera - São

Pauto/SP - CEP 02755-070 para a Rua Alexandre Fuzaro, 83 Térreo - Jardim Primavera -
São Paulo/SP - CEP 02755-080. (art. 997,11, e art. 1.158 CCl2002)

Segunda Clausula: Consolidação tlo ContraÍo Social

Os sócios resolvem Consolidar o Conbato Social que passa a vigorar com a seguinte

redação:

co NSo L r DÁÇÃo c oNTRÁTO S OCrAL :

Pelo presente insüumento particular;

REGIS GUTEMBERG SALES DA MATA, brasileiro, natural de Quixda/CE, solteiro.

maior, nascido em 28/01/1985, comerciante, CPF n" 327.826.028-70., cédula de identidade

1

/



RG n" 43.779.081-2 SSP/CE, residente à Rua Mendonça Junior, 507 - BL 7 Apto 2 - Vila
dos Andrades - São Paulo/SP - CEP 02610-010 e,

ROSA MARIÁ SALES DÁ MATÁ, brasileira, viúv4 natural de QuixadíCE, nascido em
2gto'911961, do lar, portadora da cédula de identidade RG n' 36.741.125-8 ssp/sp e inscrita
no CPFÀ4F n" 296.012.403-06 residente e domiciliada à Rua Adão Ribeiro, 51 - Jardim
Primavera - sao Pauio/SP - cEP 02755-070, tem entre s! jutos d contratados a consolidação
da sociedade Empresária do tipo Limitadq na forÍna da Lei 10.40ó de l0 de Janeiro de
2.002, mediante as cláusulas e condições a seguir exaradas;

Primeira Clausalo: Da Denominação Social
'A sociedade girará sob o nome empresarial de ,,JAMES ELETRO LTDÁ", (art.997,

\,cc/2002)

Terceita Clausula: Do Objeto Social
O objeto social é o de "Construções de lilificios" CNAE 41.20-4lM e o "Obras de

Alvenaria" CNAE 43.99-1103, "Comercio Varejista de Material Elétrico" CNAE 47.42-
3/00, "Comercio Varejista de Materiais de Construção em Geral" CNAE 47.44-0199,
"Comercio Varejista Especializado de Equipamentos e §uprimentos de Informatica " CNAE
47 .51-2101, "Manutenção e Reparação de , Equipamentos e Produtos não Especificados
Anteriorment€" CNAE n'33.19/8-00, "Instalação dê Maquinas e Equipamentos lndustriais"
CNAE no 33.2110-00, "lnstalação de ouhos Equipamentos não Especificados Anteriormente"
cNAE no 33.2915-99, "instalação e Manutenção de sistemas centais de Ar condicionado,
de Ventilação e Refrigeraçâo" CNAE 43.22/3-02, "Instalação de Portas, Janelas, Tetos,
Divisórias e Armários embutidos de qualquer material" CNAE n" 43.3014-02,..Aplicação de
Revestimentos e de Resina em Inteiiores e Exteriores" cNAE no 43.30/4-05, 'llnstalação e
Manutenção Eletrica" CNAE no 43.2115-w, "comercio varejista de Peças e Acessórios
Novos para Veiculos Automotores'i CNAE no 45.30/7-03, ,.Comercio Varejista de
Pneumáticos e Câmaras-de-ar" CNAE n' 45.30/7-05, "Comercio Varejist de peças e
Acessórios. Novos para Motocicletas 6 \.i[6161sras!! CNAE n" 45.41/2-06, .,Lojas de
Variedades, exceto Lojas de Departamentos ou Magazines" CNAE no 4i .l3l}-O2,..Comercio
varejista de Bebidas" GNAE n" 47.23/7-Q0, "comercio varejista de Tintas é Materiais para
Pintnra" CNAE no 47.4115-00, "Comercio Varejista de Ferrageos e Ferramentqs" CNAE n.

2

Segunda Clausulo: Da Sede e Foro
A sociedade terá sua sede na Rua Alexandre Fuzaro, 83 - Térreo - Jardim Primavera -

São Paulo/SP - CEP 02755-080. (art. 997,11, earr. 1.158 CCI2OO2)
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47.4410-0l, "Comercio Varejista de Materiais Hidráulicos" CNAE no 4'7.4414-03, "Comercio

Varejista Fspecializado de Equipamentos de Telefonia e Comunicação' CNAE 47.5211-00,

"Comercio Varejista Especializado de Eletrodómésticos e Equipameirtos de Áudio e VÍdeo"

CNAE n" 47.53t9-OO, "Comercio Varejista de Móveis" CNAE no 47.5417-0l, "Comercio

Varejista de AÉigos de Colchoaria" CNAE n" 4i.5417-02, "Comercio Varejista de Artigos de

Iluminação" CNAE no, 47.54/7-03, "Comercio Varejista de Artigos de Armarinho" CNAE no

47.5515-02, "Comercio Varejista Especializado de Peças e Acessórios para Aparelhos

Eletroeletrônicos pÍra uso Doméstico, Exceto Informática e Comunicação" CNAE n"

47 .5711-00, "Comercio Varejista de Outros Artigos de uso Pessoal e Doméstico não

Especificado Anteriormente" CNAE n" 47.59/8-99, "Comercio Varejista de ArtiSos de

Papelaria" CNAE no 47.6110-03, "Comercio Varejista de Artigos Esportivos" CNAE no

47.6316-02, "Comercio. Varejista de Bicicletas e Triciclos, Peças e Acessórios" CNAE n"

47.6316-03, "Comercio Varejista de Embarcações e Outros Veículos Recreativos, Peças e

Acessórios" CNAE n" 47.6316-05, "Comercio Varejista de Cosméticos, Produtos de

Perfumaria e de.Higiene Pessoal" CNAE n" 47.7215-00, "Comercio Varejista de Artigos

Médicos e Ortopédicos" CNÀE no 47.7313-00, 'lComercio Varejista de Artigos do Vestuário

e Acessórios" CNAE no 41.8114-00, "Comercio Varejista de Calçados" CNAE no 47.8212-

01,'iComercio Varejista de Artigos de Viagem'CNAE no 47.8212-02, "Comercio Varejista

de Outros Artigos Usados" CNAE no 47.8517-99, "Comercio Varejista de Suvenires,

Biiuterias e Artesanatos" CNAE no 47.89/0-0t, "Comercio Varejista de Plantas e Flores

Naturais" CNAE no 47.8910-02, "Comercio Varejista de Produtos Saneante§ '

Domissanitários" CNAE n' 47.89/0-05, "Comercio Varejista de Eqúpamentos para

Escritório" CNAE, no 47.Egto-07, "Comercio Varejista de Artigos Fotográficos e para

Filmagem" CNAE no 47.89/0-08, "Comercio Varejista de Outros Produtos não Especificados

AnterioÍnentd' CNAE n" 47.89/O-99,'"Comissaria de Despachos" CNAE n' 52.50/8-01,

"DesenvolvimenÍo e Licenciamento de Programas de Computador Customiáveis" CNAE no

62.0213-00, "Desenvolvimento e Licenciamento di Programas de Computador não-

customiáveis" CNAE no 62.0311-00, "Outras Atividades Profissionais, científicas e técnicas

não Especificadas Anteriormente" CNAE n" 74.90/l-99, 'âluguel de M4quinas e
' Equipamentos para Escritórios" CNAE n' 77.33/1-00, "Aúvidades de Monitoramento de

Sistemas de Segurança Eletrôniço" CNAE no 80.20l0-0t, "Outras Atividâdes de Serviços de

Segurança" CNAE no 8O.2O|O-02, "Serviços Combinados de Escritório e Apoio

Adrrinistrativo" CNAE no 82.1l/3.00, "keparação de Documentos e Serviços

Especializados de Apoio Administrativo não Especificado 'Anteriormente" CNAE n"

82.1919-99, "Reparação e Menutenção dc Computadores e de Equipamentos Periféricos"

CNAE n" 95.11/8-00 e a "Reparação e Manutenção de Equiparnentos Eletroeletrônicos de

Uso Pessoal e Doméstico" CNAE n" 95.2115-00.. (arÍ.997,11, CCl2002)

I'/osi'
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' Qualta Clausula: Do Capital Sociol
. O Capital Social será de Rl§ 50.000,00 (cinqüenta mil reais), dividido em 50.000

(cinqüenta mil) quotas, de valor unitário de Rl$ 1,00 (hum real), integratizadas neste ato em

moeda corrente do País, pelos sócios: .REGIS GUTEMBERG SALES DA MATA R$
2.500,00 (dois mil e quiúentos reais) 2.500 (duas mil e quinhentas) quotas 5% e ROSA
MARIA SALES DA MATA R$ 47.500,00 (quarenta e sete mil e quiúentos reais) 47.500
(quarenta e sete mil e quiúentas) quotas 957o. (art gg7,III e IV, CC12OO2)

SOCIO
Regis Gutemberg Sales da Mata

Rosa Maria Sales da Mata

TOTAL

QUOTAS
47.500

2.500

50.000

VALORR$
47.500,00

2.500.00

50.000,00

o/o

95

5

100

§ úntco - A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas

todos respondem solidariamente pela integralização do capital social. (art. 1.052, CCl2002).

Quinta Clausula: Inicio e Prox,o de Duração
A sociedade iniciou suas atividades em 18 de Março de 20i 5, e seu prazo de duração é

indeterminado. (art. 997, Il, CC/2002)

Sefla Claasula: Da Sessõo e Trunsferêncfu das Quolas
As quotas são. indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a tercekos sem o

consentimentg do outro sócio, a quem frca assegurado, em igualdade de condições e preço,

direú de preferênoia 'para a sua aquisição se postas à venda" formalizando se fealizada a

cessão delas, a alteração contratual peÍtinente. (art. I .003 e I .056, CCn002)

Sétimo Clousula: Da Responsabilidade

A responsúitidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotâs, mas todos

respondem solidariamente pela integralização do Capital Social. (art. 1.052, CC/2002)

Oilava Clausula: Da Adminisíração e Uso da Flrma
A administraçâo da sociedade caberá aos sócios TREG,I§ GUTEMBERG SALES DA

MÁTA e ROSA MÁNÁ SALES DA MÁTÁ., com atribuições e poderes de assinarcm sempre

individualmente, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, em atividades

estranhas ao interesse social, ou assumir obrigações sejam em favor de qualquer dos quotistas

ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do

outro sócio. (arÍ.997, VI; aÍ. 1.013, 1.015 e 1.064, CCl2002)

l, 4
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§ a,) Os sócios poderão assinar individualmente'os cheques e documentos em nome da

empresa.

§ á) A sociedade podêrá constituir procuradores com poderes especiais, devêntlo estes

poderes têr prazo de validade determinado e específico, exceto aos relativos a procurações

"ad judicia".

Nona Claasulo: Do Balanço e Presíaçõo de Conlos
Ad término de cada exercício social, em 3 I de Dezembro, os administradores

prestaúo contas justificadas de sua adniinistração, procedendo à'elaboração do inventário, do

balanço patrimonial e do balanço de rqultadôs econômicos; cabendo aos sócios, na

proporção de suas quotas, os lucros ou perdas apuradas. (art. 1.065, CCl2002)

Décima Clsusula: Da Deliberação Sobre as Contas

Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social, os sócios deliberarão sobre

as contas e designarão administradores quando for o caso. (aÍt. 1.071 e 1.072, § 2' e art.

1078,cct2002)

Décima Primeiro Clousula: Dos Filiais e Outros Dependências

A sociedade podeú a qualquer tempo, abrh ou fechar filial ou outra dependênci4

rirêdiante alteraÇão contratual assinada pôr todos os sócios.

Décima Segunda Cbusula: Do Pró-Labore
Os sócios poderão de comum acordo, fixar uma retirada mensal a título de pró-labore,

observada as disposições regulamentares pertinentes.

Décima Tercelra Cloasula: Do Falecimento ou Incapacidsde Sapeneniet te

Falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade continuará sua atividade com os

herdeiros, sucessores e o incapaz. Não sendo possível ou ineústindo interesse destes ou do

sócio remanescente, o valor de seus haveres seni apuratlo e liquidado com base na situação

patrimonial da sociedade, à data da resolução, verificada em balanço especialmente

levantado. (aÍt. 1.028 e 1.031 CC/2002)

§ Único: O mesmo procedimento será adotado eú outros casos, em que a socicdade se

resotva ern relação a seu sócio. (art. 1.028 e art. 1.031, CCn002)

!
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Décima Quarta Clausulo: Do Desempedimento

Os administradores declaram sob as penas da lei, que não estâo impedidos de exercer

a administração da sociedade, por lei especial, ou em virfirde de condcnação criminal, ou por

se encontrârem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a

cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, suspeita ou subomo, concussão.

peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra nornas

de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade. (art.

l.0l l, § t".cc12002)

Déciru Quinta Ctausula: Do Foro
. Fica eleito o foro de São Paulo para o exercício e cumprimento dos direitos e

obrigaçôes resultantes deste contrato.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente contrato sooial em 3 (três) vias de

igual e inteiro teor, na presença de 2 (duas) testemunhas, sendo que depois de revestidas das

formalidades legais, a l" via será arquivada na Junta Comercial do Estado de São Paulo, e as

demais ficarão em poder das partes. contratantes.

São P ,05 de Agosto de2022.

So!

i
ta "ic. 5c.[ l

REGIS GI]"TEMBERG'SALES DA MATA

ANTONIO CARLOS AULINO
RG N.4.777.758 SSP/SP

E--

ROSA MARIA SALES DA MATA

Testemunhas:-

6'o
d: 6

.397.No
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MINISTÉR|O DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
ProcuradoÍia-Geral da Fazenda Nacional

CERNDÃO POSITIVA CO EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DiVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: JUMES ELETRO LTDA
CNPJ: í9.226.í441000í-74

Ressalvado o direito de a Fazendâ Nacional cobrar e .inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identiiicado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos admini§trados pela secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos têrmos do art. 151 da Lei no 5.'172, de 25 de outubro de 1966 -

Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisáo .iudicial que determina sua
desconsiderâÉo para Íins de certificaÉo dá regularidade Íiscal, ou âinda náo vencidos; e

2. náo constam inscriçóes em Dívida Ativa da Uniáo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fezenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos eÍaitos da cêrtideo
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimeÍ o matriz e suas filiais e, no caso de ente feoeÍâtivo, para

todos os órgáos e Íundos públicos da administraÉo direta a ele vinculados. ReÍere-se à situaçáo do

suieito pâssivo no âmbito da RFB e da PGFN e abíange_inclusive as contribuiÉes sociâis preMstâs

nas alÍneag'a' a'd do parágrafo único do arL 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991'

A aceitaÉo desta certidáo está condicioneda à veíÍiceçáo de sua eutenticidade na lnternet, nos

endereços <http://í6. gov.bÊ ou <http://www.pgfn.gov.be.

Certidáo emitida gratuitamente com basê na Portaria Coniunta RFB/PGFN no 1.751 , de 2nOnO14.

Emitida às 09:32:23 do dia 27 E3l2o24 <hora e data de Brasilie>.
válida alé 23n912O24.
Código de controlê da certidáo: C48F.9108.864F.F2í B
Qualquer rasura ou êmendâ invalidará este documento.

N
.6rJ



Ressalvado o direito de â Fazenda- do Estado de São Paulo @brar ou inscrever quaisquer dívidas derBponsabilidade da pessoa jurídica/Íisica acime idenüficada que vierem a ."r áproaà, é-certifrado que:

não constam débitos inscritoa em Dívida Aüva de respomebilidadô do rntôÍêssedo(a).
Tratando-sê de CRDA emitida pera pêssoe jurídica, a pesquisa na base de dados é Íeita por meio do cNpJ Base,de modo que a ,certidão negativa âbÍange todos os esta'belecimentos do contribuinte, '.r;" ,àú oo cNpJ sejaaquela acima informada.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Dívida Ativa

Certidão l{egativa de Débitos Tributários
da

Dívida Ativa do Estado de São paulo

CNPJ Base: 19.225.144

Certidão no 57296409 Fotha í de.l
Data e hora da emissão 24rosrz024 10:39:06 (hora de Brasíriâ)
Validade 30 (TR|NTA) dias,.contados da emissâo.
Certidão emitida nos termos da ResoluÉo Conjunta SF_PGE no 2, de g de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este docuÍnento. _

A acêitação desta certidão está condicionada à veiiíicação de sua autênticidade no sítio
http J/wvw.dividaativa.pge.sp.goy.br



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de São Paulo

Débitos Tributários Não lnscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ: 19.225.14410001-74

tv)'Eg

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamentô do Estado de São
Paulo de apurar cÉbitos de responsabilidade da pessoa jurfuica acima
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscrição na Dívirja Ativa de responsabilidade do esitabelecimento
matri4filial acima idenüficado.

Certidão no

Data e hora da emissão

Validadê

Qualquer rasura ou emenda

23120974724-12

2711212023 10:46:19

6 (sejs) meses, contados da data de sua e,QêdiÉo.

invâliderá êste documento.

A aceitaÉo desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sitio
ww.pfu .fazenda,Bp. gov.br

Folha 1 de 1



O3lO6DO24.1O:48 Consulta Rêgularidade do Empregador

CÁ.'XA
Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

InscriCão:
Razão

al:

19.225.r4410001-74

]UMES MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP

EndeÍeço: RUA ADAO RIBEIRO 52 TERREO / JARDIM PRIMAVERA / SAO PAULO / SP /.
02755-070

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que,.nesta data, a
empresa acima identiflcada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:20105 /2024 a L8/06/2024

CeÍtiflcação Número: 2024052006492141 136800

Informação obtida em 03/06/2024 10:48:50

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.crlxa.gov.br

https //consultâ-cícaixa.gov.brlôonsuhâcrf/pâges/consultaEmpregador.jsf 111
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Cêrtidão Número: 0142632 - 2024

CPF/CNPJ Raiz:

Contribuinte:

19.225.'.t441

JUMES ELETRO LTDA

03t0212024

utoat2024

Íributos Abrangidos: lmposto Sobre S€rviços - tSS

Taxs de Fisclftzsçáo d€ Localizaçáo líÉtâláção o FuncioíarÍEntt

TeIi de FiscalizsfÉo ds aíúnoo - TFA

Tâxa ds Frscálzâção de Estsb€lecim€nlo - TFÉ

Íaxa de Rêsiduos Soldos d€ S€rvtçds d€ Saúde - ÍRSS Gtidáncia a pâíir dê Jânr2011)

lmposb Sobre Transmissáo d6 8€ns lmóveis - lTBl

Unidades Tributárias:

CCM 4.867.391-9- Inicio etv :08/11/2013 (R ALEXANDRÉ FUZARO. 83 - CÊP: 02755-080 )

A acettâcão desta ceÜ}lãdhá condicionada á vúmcação dê sua aulanticidads na lntemêt, no endeÍeço

âY;ítr#:HH#*HH*t*m."rras/tâzsnde/

Rêssalvado o direito de a Fazenda Munhifat @brar e inscrever quaisqueÍ dividas de responsabilidade do su.ieito passivo
que vierem a seÍ apuradas ou que se vedfquem a qualqueÍ tempo, inclusive em relação ao período contido neste

documento, relativas a tributos admlnistrâdos pela Secrataria Municipal da Fazenda e a inscriçôes em Divida Ativa
Municipal, junto à ProcuradoÍia Geral do Município ê ceÍtificado que a Situaçáo Fiscal do.Conkibuinte supra, referênte
aos crediú tributários inscrito§ e íÊo inscritos na Dívida Ativa abrangidos por esta certidão, até â prêsente data é:

REGULAR.

FAZENDA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certidão Coniunta de Débitos de Tributos Íllobiliários

PREFEITURA DE
SÃ() PAUTJO

§

C€rüdão ê)eêdHâ com besê m PoÍiâÍla Coniuintâ SF/PGM no,l, de í2 de abíil de 2017, lnsfuçáo Noímeüva SF/SUREM no 3, dê 6 d€ abdl dê 20í5,
O.ãer. ú]sói, a" à oe ruÊo dê 2009, Oêi;to 51.714, de 13 dô agpslo dê 2010i Porrâria SF no 268, de 11 do ouhibro de 2019 e Porleris SF no 182,

de 04 de âgosto dê 202'1.

cerüdáo.emitide âs 16:'12:08 hores do di6 1410212024 (hoÍâ e date de BÍâdlia).

ta,5da Fazendâ br/sí

Códlgo d. AuLntlcldâder Â8030719

idiÍo dêvoÍá

Liberação:

Validade:



t'7
LB

crnrroÃo NEGÀTrvÀ ps oÉsrros rRÀBALHrsrÀs

Nome: üUMES ELETRO LTDÀ (MÀTRIZ E FILIAIS)
CNP,J: 19 .225.144 / O]OL-7 4
Certsidão n" : 10437095/2024
Expedição: -J,5 

/ 02 / 2024, às L0:30:03
Validade: 13/08/202a - 180 (cento e oitenta)
d.e sua expedição.

dias, contados da datsa

certifj.ca-se que aIIníEs ELETRo LTDÀ ([ATRrz E FrlrÀrs), insciico (a) po
CNPJ sob o n' 19.225.144/ooo1-74, §Ão colrsTÀ como inadimpLentse no
BEnco Nacional de Devedores TrabalhisEas.
Certidão emiEida com base nos arLs. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns,o L2.440/20L1 e

L3.46'1 /2Or7, e no AEo 0L/2022 da CG.lr, de 21 de janqiro de 2022.
os dados consEantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Traba lho.
No caso de pessoa jurídica, a Cercidão aEesta a empresa em reLação
a todos os sêus estabelec imentsos , agênc j-as ou filiais.
À aceitaÇão desta certidão condiciona-se à verificação Çe sua
autentsicidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Intsernet. (htstsp: / /www . tsts. jus.br) .

Certidão emiEida gratuitsamente.

-INFORTíÀçÂO TUPORTÀIIIE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas cons!an os dados
necessários à identsificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Just.iça do Trabalho quanto às obrigações
esEabelecidas em sentenÇa condenat.ória Lransitada em julgado ou em

acordos judiciais tsrabalhistas, inclusive no concernenEe aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custsas, a
emolumentos ou a recolhimenEos detserminados êm l-ei; ou decorrent.es
de êxecução de. acordos firmados perante o MiàisEério PúbIico do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais tsítufos que, por
disposição 1ega1, conEiver forÇa execuLiva.

Dúvidae e s\rgeêtõesr crdb.'iEsl. jus.b

/,
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JUME'S ETETRO LTDA
. CNPJ :19.225.144 10007-7 4

Rua Alexandre Fuzaro, 83 lardim Pdmavera.
São Paulo-SP-CEP 02755-080
Fone: (11)-3932-1604 rtT llrr lt t(0r t rü u rÍ0! tr 6flrt

()
Êt-S.LOLT

DECLARAÇÃO TJNIFICADA

Aviso de coirtrrtaçâo diretâ aol3n024

A JUÍirES MATTRIAI DE CONSÍRUCAO tTDÀ sediada em são Paulo/sP, Rua Alexandre Fuzaro, 83

Jardim Primavera - Cep 02755-080, CNPJ L9.225.t441O001-74 e por intermédio de seu representante

legal Sr(a) REGIS GUTEMBERG sALEs, portador(a) da carteira de ldentidade ne 43.779.081 e do cPF

ne 327 .826 .O28-7O, DECLARA:

a) sob as penas do art.299 do Código Penal, que se enquadra na situação de mícroempresa ou

empresa de pequeno porte, nos termos da Lei Complementar ns 123, de 2006, bem assim que

inexistem íatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta situagão;

b) que no ano-calendário de realização da licitação, não celebrou contratos com a Administraçâo

Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de

enquadnmento como empresa de pequeno porte;

c) para os fins do disposto no inciso XXXlll do ârt. 79 da Constituição Federal, não emprega menores

de dàzoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nem menores de dezesseis anos, em
qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos de idade;

e) que não foi declarada inidônea por nenhum órgão público de qualquer esfera de goverrio, estando

apta a contratar com o poder público;

f) não possuir no quadro societário e de empregados, servidor ou dirigente de órgão ou entidade
contratante ou responsável pela licitação;

g) comprometer-se durante a execução do àontrato, em compatibilldade com as obrigações

assumidas, a manter todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

h) que não está impedido de licitar ou contratar com a Administração Públic4 em qualquer de suas

esfe ras;

i) que não possui administrador ou sócio com poder de direção, familiara de detentor de cargo em

comissão ou função de confiança que atue na área responsável pela demanda ou contratação ou de

autoridade hierarquicâmentê superior no âmbito do órgão contratante;

j) que tem ciência da existência da Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD) e compromete-se a

garântir, por seu representante legal ou pelo seu procurador, a confidencialidade dos dados pessoais

a gue têm accsso, zelando pela sua prote$o e responsabilizando-se pelos danos a que der causa,

observado o disposto nos arts. 7e, 11 e 14, todos da LGPD.

Ânt s d.lmprllnlÍ p.n§..rn 
'|rr 

r..porr.bÍldrd. con o MEIO ÀMBllÍ{TE

d) que até a presente data, inexistem fatos supervenientes impeditivos para habilitação no presentê

processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;



JUME'S ELETRO ITDA
CN? ! : 19.225. !44 / 0OO L -7 4
Rua Alexandre Fuzaro,83 Jardim Primavera.
São Paulo-SP-CEP 02755-O80
Fone: (11)-3932-1604

5ão Paulo/SP, 05 de junho de 2024

tlrlllltt nilll(0Í I it ttÍII0,Ir 6Í t

1-

Regis GutemberB Sales

c?F 327 826 024-70

l-rg.zzs. u{,0ooí.iil
It: t&lDt-xt.ll.

n" *r,. C§re.ffi
Rur. Artlo Riàcrro, no 52

. I Ja. Prhrr.?: . cEP c2rt3{r0 I
l- §roD^uLc.sP J

Sr

Ânllr d. ltnprlmlr p.nr. .rÍl ill r.rpo.s.à$d.d. coín o MtlO AMBI€I{TE


